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Zahraniční návštěvníci naší ZŠ při prohlídce zámku

Ukládání broučků k zimnímu spánku

Podzimní slavnost – LSPT Ondřejnica



Vážení a milí,

rok se opět přehoupl do své 
poslední kapitoly, a tak nastal čas 
ohlédnout se za tím, co jsme 
společně prožili. Je ale důležité se 
také podívat s nadějí do budoucna. 
Prosinec je obdobím, které v sobě 
nese zvláštní kouzlo. Obec ožívá 
přípravami na Vánoce, světla na 
stromech září do mrazivých večerů 
a všude vládne pohodová atmosféra.

Tento rok byl plný událostí 
a změn. Společně jsme zvládli výzvy, 
které nám život přinesl, a mohli se 
radovat z krásných okamžiků, ať už 
při obecních slavnostech, koncer-
tech nebo dalších příležitostech, kdy 
jsme měli možnost se setkat. Každý 
z vás přispěl svou troškou z tomu, 
aby naše obec byla místem, kde se 
dobře žije.

Advent je nejen časem rozjí-
mání a klidu, ale také příležitostí dě-
kovat. Děkuji vám všem za spolu-
práci, za ochotu pomáhat, za vše-
chny drobnosti, které dělají z naší 
obce výjimečné místo. Právě tyto 
chvíle, kdy držíme při sobě, jsou 
největším darem.

Přeji vám, abyste si nadcházející 
vánoční svátky užili ve spokojenosti, 
klidu a v kruhu těch, se kterými vám 
je nejlépe. Ať jsou naplněné radostí, 
pohodou v zdravím. Do nového roku 
vám přeji hodně štěstí, úspěchů 
a lásky. Ať je rok 2025 pro nás 
všechny rokem, který přinese málo 
zkoušek, a naopak mnoho splněných 
přání.

S úctou
Bc. Ondřej Sedlář,

starosta obce
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Rád bych vás seznámil s aktu-
álními úspěchy a pokroky, kterých 
jsme v naší obci dosáhli za poslední 
období. Přestože jsme se v tomto 
roce potýkali s nemalými překážkami 
v podobě vichřice a povodní, snažili 
jsme se, aby tyto živelné pohromy co 
nejméně narušily chod obce a také 
aby co nejméně ovlivnily rozpra-
cované projekty, které je potřeba do-
táhnout do konce.  Poslední tři 
měsíce pro nás byly velice náročné, 
nicméně mám pocit, že i přes vše-
chny překážky se nám podařilo 
odvést velký kus práce. 

Věřím, že vánoční období 
chcete strávit i jinak než dlouhým 
čtením zpravodaje. Zmiňuji proto 
krátce ty nejdůležitější podzimní 
akce. V příštím roce budeme pro vás 
opět připravovat další číslo investi-
čního zpravodaje, kde budou jedno-
tlivé projekty, koncepce, studie 
a vize rozepsány podrobněji.

Cyklostezka Stará Ves – Košatka

Dokončit druhou etapu cyklo-
stezky mezi Starou Vsí a Košatkou se 
podařilo na konci října. Realizace, 
kterou zajistila firma Jankostav, byla 
podpořena dotací 1,3 mil. Kč 
z programu Moravskoslezského kraje 
na rozvoj cykloturistiky. Celkové 
náklady na tuto etapu činily 
4,1 mil. Kč bez DPH. Dokončení dru-
hého úseku cyklostezky významně 
přispěje k bezpečnosti na úseku 
v aleji „pod Hůrkou”.

Sanace břehu Ondřejnice

I přes naše prvotní obavy, že 
vzhledem k velké poptávce po 
stavebních činnostech kvůli povo-
dňovým škodám v regionu budeme 
těžko shánět firmu na opravu, byla 
velmi rychle dokončena sanace po-
škozeného břehu Ondřejnice na ulici 
Sportovní. Stavbu v hodnotě 
1,5 mil. Kč bez DPH realizovala spo-
lečnost Lesostavby Frýdek-Místek. 
Finální povrch komunikace bude 
dodělán až na jaře. Očekáváme, že 
kamenný zához a uválcovaný 
recyklát bude ještě přes zimu 
pracovat.

Co se týká povodní jako 
takových, podařilo se nám získat 
finanční prostředky od Moravsko-
slezského kraje ve výši asi 1 mil. Kč 
na odstranění jejích následků.  
Z těchto financí jsme hradili na-
příklad odvoz odpadu, nákup vysou-
šečů a čerpadel a také náklady na 
poničené vybavení jednotek dobro-
volných hasičů.

Rekonstrukce sociálního zařízení 
v hasičárně

Toalety v hasičské zbrojnici 
prošly zásadní rekonstrukcí, která 
byla dokončena v prosinci. Náklady 
na realizaci dosáhly asi 1 mil. Kč bez 
DPH. Nové sociální zázemí splňuje 
všechny současné standardy a je 
dostupné i pro osoby s omezenou 
pohyblivostí. Také je nově na toalety 

Dokončené projekty
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přivedena teplá voda. Stavbu prová-
děla firma SUBSTAV Invest s.r.o.

Nová mateřská škola

Pokročili jsme v přípravě nové 
mateřské školy u sportovní haly. 
Získali jsme dotaci na projektovou 
dokumentaci ve výši 6,5 mil. Kč, což 
pokryje veškeré náklady (bez DPH) 
na její zpracování.  Bude se jednat jak 
o dokumentaci pro stavební povo-
lení, tak tu podrobnější pro pro-
vedení stavby. V polovině prosince 
proběhla první schůzka s projekční 
kanceláří a práce na dokumentaci 
tedy již začaly. Novinkou je, že jsme 
se vydali cestou moderních trendů 
ve stavebnictví a projektová doku-
mentace bude zpracována mimo jiné 
i v modelu BIM, což je v jedno-
duchosti digitální model stavby. 
Tento model má nesporné výhody 
během samotné výstavby a potom 
i následné údržby.

Nový hasičský automobil

Obec uzavřela smlouvu na 
nákup nové cisternové automobilové 

stříkačky CAS 30 Tatra T815 6x6x. 
Díky dotaci ve výši 4 mil. Kč 
pokryjeme velkou část nákladů. 
Dodání automobilu je plánováno na 
rok 2025. 

Další projekty

• Asfaltování cest: Provedli jsme 
opravy poškozených úseků na ulici 
Panský Důl a Na Vrbanisku. Dále jsme 
vyasfaltovali prostranství u silničního 
mostu přes I/58. Plánujeme zde 
přesun a kultivaci sběrného hnízda.

• Chodníky: Máme hotové projektové 
dokumentace pro chodníky na 
ulicích Zámecká a Krmelínská, které 
budou ještě v prosinci podány na 
stavební úřad.  Projekční práce na 
ulici Brušperská pokračují.

• Bytový dům Košatka: Oprava 
hydroizolace a omítek začne i přes 
zimní podmínky. Dočasně bude pře-
rušen provoz knihovny v Košatce. 
Náklady činí asi 800 tis. Kč bez DPH.

Bc. Ondřej Sedlář,
starosta obce
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Vážení občané,

dovolte mi informovat o stavu 
veřejné sbírky, zřízené obcí pro pomoc 
postiženým povodní, která naši obec 
postihla v září tohoto roku. Veřejná 
sbírka byla oznámena na období od 19. 
9. 2024 do 30. 6. 2025, bankovní účet 
sbírky je 6750202389/0800.

Na konci listopadu překročila 
vybraná částka hodnotu 600 000 Kč, 
k 29. 11. 2024 činila celková vybraná 
částka 652 231 Kč. Velice si vážíme 
všech, kteří do sbírky přispěli, a to jak 
z řad občanů obce, podnikatelů, 
místních spolků (KONDOR, T. J. Sokol 
Košatka), místní farnosti, nemalou 
částkou přispěly také okolní obce 
(Staříč, Jistebník, Petřvald, Krmelín, 
Kateřinice, Hukvaldy).

Nejčastější příspěvek byl ve výši 
do 2 000 Kč, nejčetnější částka byla 
1 000 Kč. Někteří dárci přispěli částkou 
vyšší, výjimkou nebyly ani deseti-
tisícové nebo statisícové částky.

Část prostředků již rozdělila rada 
obce, při rozdělování vycházela 
z místního šetření, odevzdaných do-
tazníků od občanů a jejich žádostí, 
konzultací s předsedkyní Komise pro 
občanské záležitosti a sociální praco-
vnicí Magistrátu města Ostravy. 
Prioritu měli ti, kterým povodeň za-
sáhla obytnou část domu. 

D á l e 
jsme ve spolu-
práci se soci-
ální pracovnicí 
paní Baierovou 
Pe t r á š o vou 
zprostředko-
vali setkání 
postižených 
rodin s obecně 
prospěšnou 
společnost í 
ADRA, která ve 
s p o l u p r á c i 
s dalšími nezi-
skovými orga-

nizacemi rozdělila finanční pomoc 
domácnostem se zaplavenou obytnou 
částí finanční pomoci  až ve výši 
50 000 Kč. Další podporu plánuje 
ADRA i v delším časovém horizontu.

V neposlední řadě schválilo 
zastupitelstvo obce pravidla pro po-
skytnutí podpory v rámci výzvy 
„Pomoc domácnostem“ Státního 
fondu životního prostředí ČR. 
O příspěvek si mohli občané žádat 
do 19. 12. 2024, o čemž jsme 
informovali informačními kanály 
obce. Následně bude obec žádat 
o podporu pro tyto domácnosti, max. 
výše podpory je stanovena na 
40 000 Kč na jednu domácnost.

Děkujeme všem, kteří přispěli 
k tomu, aby pomoc zasaženým 
povodní mohla být účinná a smyslu-
plná – ať už šlo o finanční dary, 
dobrovolnickou práci a další podporu. 
Cením si, že si v těžkých chvílích 
umíme pomoci a že jsme schopni se 
společně postavit takovýmto výzvám. 
Veřejná sbírka potrvá až do 30. června 
2025 a každá další podpora má stále 
smysl. Věřím, že i díky této pomoci se 
všechny zasažené domácnosti budou 
moci co nejdříve vrátit k běžnému 
fungování.

RNDr. Michal Janošek, Ph.D.,
místostarosta obce

Pomoc domácnostem po povodni
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Vážení občané,

dne 9. 12. 2024 schválilo 
zastupitelstvo Strategický plán 
rozvoje obce na období 2025-2030. 
Program rozvoje obce sice není 
povinným, ale je velmi doporučeným 
dokumentem. Umožní obci dlouho-
dobé plánování a definování rozvo-
jových záměrů, což je důležité pro 
získání finančních prostředků. V mi-
nulých číslech zpravodaje jsme infor-
movali, jak byl plán připravován, jak 
probíhalo dotazníkové šetření a jeho 
vyhodnocení. Nyní se více zaměříme 
na návrhovou část strategického 
plánu.

Návrhové části předcházela tzv. 
analytická část včetně vyhodnocení 
dat z dotazníkového šetření. Výs-
tupem z této části byla analýza 
silných a slabých stránek, příležitostí 
a hrozeb (tzv. SWOT analýza). Na 
základě těchto podkladů byly defi-
novány klíčové projekty a náměty 
k realizaci. Tyto byly následně sesku-
peny do šesti tematických oblastí:

Oblast A – Zásady a koncepce

jedná se o vytvoření klíčových 
strategických dokumentů pro do-
pravu, technickou infrastrukturu, 
územní plánování, sociální oblast a IT 
technologie, aby byl zajištěn efektivní 
a koordinovaný rozvoj obce. V plánu 
je vypracovat tyto dokumenty v co 
nejkratší době, jelikož mnohé další 
záměry na ně logicky navazují. 

Např. v oblasti energetické 
koncepce pracujeme na systému 
komunitní energetiky, který by umo-
žnil sdílení elektrické energie mezi 
obecními budovami, případně dal-
šími subjekty zapojenými v komunitě.

Oblast B – Veřejné objekty

tato oblast se soustředí na 
optimalizaci využití obecních budov, 
včetně rekonstrukce budov občanské 
vybavenosti, s cílem maximalizovat 
jejich přínos pro občany. 

Mezi jinými začaly práce na 
studii na využití bývalého obchodu 
v Košatce, v návaznosti na rekon-
strukci sociálního zázemí hasi-
čárny ve Staré Vsi v tomto roce 
pokračujeme v opravách obecních 
objektů, jako jsou bytový dům 
v Košatce, příprava opravy hydro-
izolace budovy pošty a další.

Oblast C – Volnočasové a spolkové 
činnosti 

zahrnují rozšíření a modernizaci 
infrastruktury pro sportovní a kul-
turní aktivity tak, aby obec nabízela 
kvalitní zázemí pro volný čas všech 
věkových skupin. 

V přípravě je např. projekt 
rekonstrukce soc. zázemí v 1. PP 
sokolovny. Toto zázemí by mohlo 
být využíváno nejen sportovci, ale 
díky přímému přístupu zvenku 
také návštěvníky blízkého leso-
parku, kde sociální zázemí citelně 
chybí. 
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Oblast D – Dopravní infrastruktura

klade důraz na zvýšení 
bezpečnosti a dostupnosti, a to díky 
rekonstrukci chodníků, mostů, 
místních komunikací a vybudování 
nových cyklostezek. 

Prioritou je vybudování chodníku na 
ulici Zámecká, dle dostupných do-
tačních výzev pak na ulici Krmelínská 
a dle dokončení projekčních prací 
a získání stavebního povolení pak na 
ulici Brušperská. Vysoutěžen byl 
realizátor na opravu mostu na ulici 
Mlýnská.

Oblast E – Vzdělávací infrastruktura

řeší zajištění kapacit mateřské 
a základní školy prostřednictvím 
výstavby nové školky a modernizace 
stávajících zařízení, což bude zásadní 
pro další rozvoj. 

V prosinci tohoto roku začaly 
práce na dokumentaci pro povo-
lení novostavby mateřské školy, 
čekáme na vyhodnocení dotační 
výzvy na kompletní rekonstrukci 
školní kuchyně.

Oblast F – Veřejná prostranství 
a životní prostředí

klade důraz na revitalizaci 
zeleně, odkanalizování a zlepšení 
odtokových poměrů, včetně opatření 
k posílení digitalizace. 

Nejnákladnější investicí příš-
tího roku bude započetí výstavby 
nového technického zázemí obce. 
Důležitou akcí jsou také odtokové 
poměry na Horním konci obce.

Kompletní výčet všech projektů 
na celé období 2025-2030 naleznete 
na webových stránkách obce v sekci 
Obec a úřad – Strategické doku-
menty. Strategický plán bude prů-
běžně aktualizován, zpravidla na 
roční bázi. Budou tak zařazovány 
nové projekty a upřesňovány ty 

stávající. Některé projekty se mohou 
protáhnout, jiné se podaří dokončit 
dříve, proto je nutné plán aktu-
alizovat dle současného vývoje. 
Podrobněji Vás o jednotlivých akcích 
budeme informovat v dalším spe-
ciálním vydání investičního zpra-
vodaje, který vyjde v 1. polovině 
příštího roku.

Strategický plán přímo ovlivňuje 
tvorbu i čerpání rozpočtu obce, ne-
boť určuje priority rozvoje a klíčové 
investiční akce. Tyto projekty jsou 
základem pro plánování rozpočtu na 
konkrétní období a slouží jako vo-
dítko při rozhodování o výdajích. 
Rozpočet obce bude schvalovat 
zastupitelstvo obce v 1. čtvrtletí roku 
2025, do té doby platí pravidla 
rozpočtového provizoria, která mimo 
jiné říkají, že obec může financovat 
akce schválené ve strategickém 
plánu obce. Díky tomu jsou konti-
nuálně zajištěny rozvojové aktivity 
i v situaci, kdy není schválen rozpo-
čet obce.

Vážení občané, přeji Vám vše 
dobré do nového roku a poklidné 
prožití vánočních svátků s rodinou 
a přáteli.

RNDr. Michal Janošek, Ph.D.,
místostarosta obce
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V tabulce je výčet projektů, kterými by 
se obec měla začít zabývat už 
v průběhu příštího roku. Velká část 
projektů je dlouhodobého charakteru, 
některé i na celé strategické období 
2025-2030. Neznamená to tedy, že 
všechny tyto projekty budou na konci 
roku 2025 dokončeny, ale to, že se na 
nich začne průběžně pracovat tak, 
aby mohly být úspěšně dokončeny 
v plánovaném období.

 

Označení Název akce Harmonogram 

Strategická oblast A – Definování zásad a koncepcí ve stěžejních oblastech 

A01 Zpracování pasportu dešťové kanalizace 2025 - 2026 

A02 Zpracování dopravní koncepce obce 2025 - 2026 

A03 Zpracování energetické koncepce a komunitní energetiky 2025 

A04 Zásady spolupráce mezi obcí a investory při výstavbě 2025 

A07 Koncept kybernetické bezpečnosti 2025 

A08 Zpracování koncepce využití veřejných objektů 2025 

A10 Převedení územního plánu do jednotného standardu 2025 - 2026 

Strategická oblast B – Optimalizace využití veřejných objektů 

B01 Realizace výstupů energetické koncepce a komunitní energetiky 2025 - 2030 

B04 Revitalizace areálu bývalého vojenského monobloku 2025 - 2030 

B05 Využití bývalého obchodu v Košatce – studie 2025 

B06 Revitalizace bytového domu v Košatce 2025 

B07 Revitalizace budovy pošty ve Staré Vsi nad Ondřejnicí 2025 - 2030 

Strategická oblast C – Zkvalitnění zázemí pro volnočasovou a spolkovou činnost 

C01 Osvětlení a úpravy okolí venkovního hřiště TJ 2025 - 2026 

C02 Stavební úpravy sportovní haly a sokolovny 2025 - 2028 

C03 Částečná rekonstrukce hasičské zbrojnice 2025 - 2026 

C05 Rekonstrukce sociálního zázemí ve 3. NP zámku 2025 - 2026 

Strategická oblast D – Záměry v oblasti dopravní infrastruktury 

D01 
Chodníky a dopravní opatření v souvislosti s rekonstrukcí mostu u 
"Babek" 

2025 - 2026 

D02 Výstavba, rekonstrukce a oprava mostů 2025 - 2027 

D03 Chodník Brušperská 2025 - 2027 

D04 Chodník Krmelínská 2025 - 2027 

D05 Chodník Zámecká 2025 - 2027 

D06 Výstavba, rekonstrukce a opravy místních komunikací 2025 - 2030 

Strategická oblast E – Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury 

E01 Novostavba mateřské školy 2025 - 2030 

E02 Komplexní rekonstrukce školní kuchyně 2025 - 2027 

E03 Modernizace sociálních zařízení v obou patrech staré školní budovy B 2025 - 2027 

Strategická oblast F – Veřejná prostranství, životní prostředí a technická infrastruktura 

F01 Elektronická úřední deska 2025 - 2026 

F02 Technické zázemí obce 2025 - 2026 

F03 Revitalizace veřejného prostranství Panský Důl 2025 - 2026 

F04 Úprava veřejného prostranství centra osady Košatka 2025 - 2026 

F06 Modernizace veřejného osvětlení II. etapa 2025 - 2030 

F07 Odtokové poměry na Horním konci 2025 - 2026 

F09 Pořízení automobilové hasičské stříkačky 2025 - 2026 
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Vybrané akce strategického plánu s počátkem v roce 2025

 

Označení Název akce Harmonogram 

Strategická oblast A – Definování zásad a koncepcí ve stěžejních oblastech 

A01 Zpracování pasportu dešťové kanalizace 2025 - 2026 

A02 Zpracování dopravní koncepce obce 2025 - 2026 

A03 Zpracování energetické koncepce a komunitní energetiky 2025 

A04 Zásady spolupráce mezi obcí a investory při výstavbě 2025 

A07 Koncept kybernetické bezpečnosti 2025 

A08 Zpracování koncepce využití veřejných objektů 2025 

A10 Převedení územního plánu do jednotného standardu 2025 - 2026 

Strategická oblast B – Optimalizace využití veřejných objektů 

B01 Realizace výstupů energetické koncepce a komunitní energetiky 2025 - 2030 

B04 Revitalizace areálu bývalého vojenského monobloku 2025 - 2030 

B05 Využití bývalého obchodu v Košatce – studie 2025 

B06 Revitalizace bytového domu v Košatce 2025 

B07 Revitalizace budovy pošty ve Staré Vsi nad Ondřejnicí 2025 - 2030 

Strategická oblast C – Zkvalitnění zázemí pro volnočasovou a spolkovou činnost 

C01 Osvětlení a úpravy okolí venkovního hřiště TJ 2025 - 2026 

C02 Stavební úpravy sportovní haly a sokolovny 2025 - 2028 

C03 Částečná rekonstrukce hasičské zbrojnice 2025 - 2026 

C05 Rekonstrukce sociálního zázemí ve 3. NP zámku 2025 - 2026 

Strategická oblast D – Záměry v oblasti dopravní infrastruktury 

D01 
Chodníky a dopravní opatření v souvislosti s rekonstrukcí mostu u 
"Babek" 

2025 - 2026 

D02 Výstavba, rekonstrukce a oprava mostů 2025 - 2027 

D03 Chodník Brušperská 2025 - 2027 

D04 Chodník Krmelínská 2025 - 2027 

D05 Chodník Zámecká 2025 - 2027 

D06 Výstavba, rekonstrukce a opravy místních komunikací 2025 - 2030 

Strategická oblast E – Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury 

E01 Novostavba mateřské školy 2025 - 2030 

E02 Komplexní rekonstrukce školní kuchyně 2025 - 2027 

E03 Modernizace sociálních zařízení v obou patrech staré školní budovy B 2025 - 2027 

Strategická oblast F – Veřejná prostranství, životní prostředí a technická infrastruktura 

F01 Elektronická úřední deska 2025 - 2026 

F02 Technické zázemí obce 2025 - 2026 

F03 Revitalizace veřejného prostranství Panský Důl 2025 - 2026 

F04 Úprava veřejného prostranství centra osady Košatka 2025 - 2026 

F06 Modernizace veřejného osvětlení II. etapa 2025 - 2030 

F07 Odtokové poměry na Horním konci 2025 - 2026 

F09 Pořízení automobilové hasičské stříkačky 2025 - 2026 

 

 



Bývalý Košateký obchod a jak to 
bude dál?

Je 1. 12. 2024 a zatímco se 
všichni příjemně baví při rozsvícení 
košateckého vánočního stromečku 
v režii Sokolů, za početnou skupi-
nkou návštěvníků se krčí jakoby za-
pomenutý bývalý košatecký obchod. 
Avšak nezapomněli jsme. 

V dubnovém zpravodaji pro-
běhla zmínka o úvahách využití bu-
dovy bývalého obchodu. Za uply-
nulých osm měsíců jsme se od úvah 
posunuli o kus dále. Došlo k plnému 
zakreslení stávajícího stavu stavby 
(pasport budovy), proběhl základní 
stavební průzkum, řešila se statika 
a její narušení na několika místech 
objektu. Proběhla kontrola inže-
nýrských sítí. Objekt byl zahrnut do 
místní energetické koncepce, která 
navrhuje lokální distribuční sousta-
vu, kdy objekt bývalého obchodu by 
měl být napojen na jinou obecní 
budovu – košatecký kulturní dům – 
který se nachází v těsné blízkosti 
bývalého obchodu. Zároveň byla 
oslovena zahradnická firma, která 
provedla průzkum přilehlého po-
zemku zarostlého náletovými dře-
vinami a divokou květenou.

To vše bylo důležitým podkla-
dem pro vznikající studii využití 
a architektonického řešení rekon-
strukce objektu. Realizace se ujala 
paní architektka Ing. Arch. Vlková, 

která byla obeznámena s historií 
objektu, s představami zastupitelů, 
ale i s představami občanů vyšlými 
z dotazníkového šetření  pořízeného 
při stanovení strategického plánu 
naší obce.

V listopadu paní architektka 
přišla s 1. návrhem řešení budovy. 
Návrh byl velmi zajímavý, spočíval 
v značném rozšíření zastavěné plo-
chy, nově zrekonstruovaná budova by 
zabírala větší plochu než dnes. Byla 
uvažována i patrová nadstavba pů-
vodně přízemní budovy. Tento návrh, 
který je optimálním řešením, má 
malý nedostatek, kterým je velká 
finanční náročnost celého projektu 
rekonstrukce.

V současné době máme na 
stole 2. variantu studie, která dodr-
žuje stávající půdorys budovy. Ač 
s kompromisy, přesto by se do nově 
zrekonstruované budovy mohlo vejít 
vše, o co nám jde. 

Rádi bychom zde ukázali stáva-
jící jiné návrhy, nicméně nezodpo-
vězených otázek je zatím více než 
dost. Ještě chvíli bude trvat, než se 
dostaneme ke kýženému výsledku. 
Vím, že vás napínáme, ale raději 
napínat, než ukázat něco, co nepůjde 
zrealizovat.

Snad mohu prozradit, že v rám-
ci návrhu počítáme přesunem ko-
šatecké pobočky obecní knihovny 

Slovo 2. místostarosty
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z bytového domu na ul. Oderská 34. 
Uvolnil by se prostory pro vznik další 
obecního bytu velikosti 1+1 
k pronájmu naším občanům čeka-
jícím v pořadníku.  Za budovou býva-
lého obchodu je v procesu návrh 
parku, který má vzniknout mezi 
touto budovou a kulturním domem. 
A samozřejmě, takto zrekon-
struovaná budova bude zajímavou 
„základnou“ pro všechny, kteří ka-
ždoročně přijdou na rozsvícení vá-
nočního stromečku.   

S přáním klidně prožitých 
svátků vánočních a s božím požeh-
náním, 

Otakar Mlčoch,
místostarosta obce

Rozsvícení vánočního stromečku

1. 12. 2024 Košatka zažila 
„kulturní smršť“. Nejen že byl 
rozsvícen stromeček u restaurace 
Odra s kulturním doprovodem, ale 
v salónku restaurace samotné 
proběhla slavnostní vernisáž his-
torických fotografií a textů týkajících 
se Košatky nad Odrou. Po pár 
slovech pana starosty Ondřeje 
Sedláře, ještě před zavřenými dveřmi 
salónku, proběhlo samotné odhalení 
vystavených fotografií. To vše za 
fundovaného výkladu pana Milana 
Hrabovského, rodáka a kronikáře 

Košatky. Dozvěděli jsme se spoustu 
informací z historie Košatky, kdo ze 
„slavných“ v Košatce byl či působil, 
ale i mnoho z minulosti blízké. Večer 
to byl plný otázek a odpovědí, nad 
zveřejněními fotografiemi, ale i pří-
jemným setkáním všech návštěvníků.  

Velké díky patří panu Milanu 
Hrabovskému za přípravu výstavy 
fotografií z historie Košatky, ale 
i provozovatelce restaurace Odra – 
Ivetě Klečkové, přeci jenom není 
běžné, že se z restaurace stane 
výstavní síň.   

Otakar Mlčoch, 
místostarosta  obce
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• RO schvaluje uzavření smlouvy 
o dílo se spol. Lesostavby Frýdek-
Místek a.s. na opravu a stabilizaci 
břehu ul. U Vody za 1 792 549,68 Kč 
s DPH.

• RO schvaluje uzavření smlouvy 
o dílo se spol. JANKOSTAV s.r.o. na 
opravu obecních komunikací (ul. 
Panský důl, ul. Na Vrbanisku, ul. 
Sportovní) za 911 233,15 Kč bez DPH.

• RO rozhoduje o výběru dodavatele 
veřejné zakázky „Sociální zázemí 
hasičárny“ a schvaluje smlouvu 
o dílo se spol. SUBSTAV Invest s.r.o. 
za 912 872,25 Kč bez DPH.

• RO schvaluje uzavření smlouvy 
o dílo „Projektová dokumentace 
Mateřská škola“ se společností 
Atelier 99 s.r.o., pod podmínkou 
splnění zákonných požadavků.

• RO schvaluje uzavření „Smlouvy 
o výkonu aut. dozoru projektanta 
Mateřská škola“ se společností 
Atelier 99 s.r.o., pod podmínkou 
splnění zákonných požadavků.

• RO schvaluje uzavření Dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo „Cyklostezka ke 
hřbitovu“, kterým se mění rozsah 
díla a cena na 4 115 001,56 Kč bez 
DPH.

• RO schvaluje odpisové plány pro 
rok 2024 pro ZŠ a MŠ Stará Ves nad 
Ondřejnicí.

• RO schvaluje smlouvu o dílo s Ing. 
L. Gabrišovou na statické posudky 
obecních budov za cenu do 200 
000 Kč bez DPH.

• RO schvaluje Dodatek č. 1 ke 
smlouvě o studii nakládání s dešťo-
vými vodami v lokalitě Nový Svět, 
který mění rozsah a cenu na 
115 000 Kč bez DPH.

• RO schvaluje smlouvu o dotaci se 
spolkem FolklorOVA z. s. na 
10 000 Kč za účelem podpory festi-
valu FolklorOVA 2024.

• RO schvaluje darovací smlouvu 
s osobami postiženými povodněmi 

na dar 30 000 Kč z veřejné sbírky.
• RO bere na vědomí smlouvu o pos-

kytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí na obnovu 
kanalizace po povodních ve výši 
2 079 999,99 Kč.

• RO bere na vědomí smlouvu 
o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na ná-
klady JSDH při řešení povodní ve 
výši 114 361 Kč.

• RO rozhoduje o výběru dodavatele 
veřejné zakázky „BD Košatka - 
hydroizolace“ a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo se spol. SUBSTAV 
Invest s.r.o. za 787 106,23 Kč bez 
DPH.

• RO schvaluje smlouvu o dotaci 
s Moravskoslezským krajem na čá-
stku 437 082 Kč pro projekt 
„Zmírnění a odstranění následků 
povodňových škod na území obce“.

• RO souhlasí s cenovou nabídkou 
Ing. Karla Adamčíka na technický 
dozor akce „BD Košatka - hydro-
izolace“ za 37 500 Kč bez DPH 
a pověřuje starostu k uzavření 
příkazní smlouvy.

• RO schvaluje kupní smlouvu se 
spol. THT Polička, s.r.o., na dodávku 
cisternové automobilové stříkačky 
CAS 30 – TATRA T815 6x6 včetně 
příslušenství, za 9 668 125 Kč bez 
DPH.

• RO rozhoduje o výběru zprostřed-
kovatele burzovních obchodů pro 
dodávky energií na komoditní burze 
a vybírá spol. eCENTRE, a.s.

• RO schvaluje střednědobý výhled 
rozpočtu ZŠ a MŠ Stará Ves nad 
Ondřejnicí na roky 2026–2027.

• RO schvaluje návrh rozpočtu ZŠ 
a MŠ Stará Ves nad Ondřejnicí na 
rok 2025.

• RO rozhoduje o výběru dodavatele 
veřejné zakázky „Rekonstrukce 
a oprava mostu na ulici Mlýnská“ 
a schvaluje smlouvu o dílo se spol. 

Zpravodajství z obce
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Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o., 
za 1 308 110,94 Kč bez DPH.

• RO schvaluje uzavření Dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo „Sociální zázemí 
hasičárny“ se spol. SUBSTAV Invest 
s.r.o., který mění rozsah díla a cenu 
na 987 642,74 Kč bez DPH.

• RO schvaluje smlouvu o projektové 
přípravě a autorském dozoru pro 
stavbu „Most na ulici U Dubu“ se 
spol. MK statika a projekce s.r.o. za 
440 000 Kč bez DPH, s cenou 
autorského dozoru 750 Kč/hod. bez 
DPH.

• RO schvaluje odměnu ředitelce ZŠ 
a MŠ Stará Ves nad Ondřejnicí, 
vyplacenou ze mzdových pro-
středků příspěvkové organizace.

• RO schvaluje smlouvu s Ing. arch. 
M. Hudákem na „Změnu č. 2 
Územního plánu Stará Ves nad 
Ondřejnicí“ za 303 000 Kč bez DPH.

• ZO vydává Obecně závaznou vyhlá-
šku o místním poplatku ze psů 
s účinností od 1. 1. 2025.

• ZO vydává Obecně závaznou vy-
hlášku o místním poplatku z po-
bytu s účinností od 1. 1. 2025.

• ZO dočasně pověřuje RO pro-
váděním rozpočtových opatření 
v plném rozsahu do 31. 12. 2024.

• ZO schvaluje Strategický plán 
rozvoje obce 2025–2030.

• ZO schvaluje přijetí daru nemo-
vitých věcí (pozemky parc. č. 
1787/9, 2370/22, 2371/2, 2392/16, 
2394/4, 2394/11) od spol. LASSIE 
FINANCIAL a.s., k. ú. Stará Ves nad 
Ondřejnicí.

• RO schvaluje přijetí daru staveb IO 
01 Komunikace a IO 07 Veřejné 
osvětlení od spol. LASSIE 
FINANCIAL a.s.

• RO schvaluje přijetí daru 101 000 Kč 
od A. P., zástupce dárců, Sluneční 
stráň, s podmínkou využití na 
opravy a zlepšení veřejného 

osvětlení na Sluneční stráni.
• RO souhlasí s nákupem svítidel pro 

Sluneční stráň.
• ZO schvaluje směnu a prodej části 

pozemku parc. č. 607 (15 m²) za 
6 m² parc. č. 613 a prodej 9 m² za 2 
475 Kč s L. B. a K. S., k. ú. Stará Ves 
nad Ondřejnicí.

• ZO souhlasí se vznikem praco-
vněprávního vztahu na dohodu 
o pracovní činnosti mezi obcí a za-
stupitelem D. Venclíkem na výkon 
služby člena jednotky SDH obce.

• ZO stanovuje Pravidla rozpo-
čtového provizoria obce na rok 
2025.

• ZO schvaluje Střednědobý výhled 
rozpočtu obce na období 2026–
2027.

• ZO schvaluje podmínky pro distri-
buci pomoci domácnostem posti-
ženým povodněmi dle výzvy SFŽP.

• ZO schvaluje smlouvu o centrali-
zovaném zadávání energetické 
komodity 2024 se ZŠ a MŠ Stará 
Ves nad Ondřejnicí na dodávky 
elektřiny a plynu do 31. 12. 2030.

• ZO rozhoduje o názvu mostu přes 
Machůvku „Novosvětský most“.

• RO schvaluje cenu stočného 
s účinností od 1. 1. 2025 ve výši 
55,38 Kč/m³ bez DPH.

RNDr. Michal Janošek, Ph.D.,
místostarosta obce

Veškerá usne-
sení rady a 
zastupitelstva 
obce naleznete 
v plném znění  
v aplikaci UZOb 
(https://uzob.
cz/obce/info/
167).
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Vánoce – pro děti je to čas, kdy 
se těší na rozbalování dárků, o které 
si v dopise napsaly Ježíškovi, a jsou 
napjaté, zda Ježíšek opravdu četl ten 
jejich dopis a vyslyšel jejich toužebné 
přání. A tak můžeme v těchto 
dětských dopisech najít přání o nové 
autíčko, panenku, mobil, počítač, 
kolečkové brusle, sluchátka, chytré 
hodinky … V jednom dopise bylo 
napsáno: „Ježíšku, vím, že mi dárky 
nosí taťka s mamkou, ale už by ses 
konečně mohl taky přidat!“ Je 
vždycky moc krásné vidět rozzářené 
oči dětí, které pod stromečkem 
nalezly ten svůj vysněný dárek. 

Jeden chlapec psal Ježíškovi: 
„Milý Ježýšku, moc bych si přál 
pystoli NERF, bazuku, simkartu na 
mobyl, počítač, plejstejšn a hru asa-
sýn. Jo a taky mýr, lásku a pohodu ve 
svjetě. Dík Tonda.“ Věřím, že Ježíšek 
s úsměvem dopis přečetl a přání 
splnil. Děti totiž mnohdy dokáží ve 
svých přáních myslet i na druhé, 
a tak se v dopisech objeví prosba 
o zdraví babičky, úsměv pro tatínka, 
úspěch pro sourozence a další.

Nevím, zda taky píšete Ježíškovi 
na Vánoce dopis. Já to dělám každý 
rok, máme již takovou rodinnou 
tradici. Nedáváme sice dopis večer 
za okno s chvěním, zda ho tam ráno 

nenajdeme, protože si ho Ježíšek 
vzal a čte. Ale vždy v rodinném chatu 
napíšeme svá přání. Jsem za to moc 
rád, stále tak ve mně zůstává 
kousíček dítěte. A myslím, že to není 
špatně, když aspoň jednou za rok 
Ježíškovi nějaké to psaní pošleme. 
Nemusíme to psát na papír, můžeme  
přes mobil či e-mail. Věřím, že máme 
o čem psát, co přát, o co Ježíška 
prosit.

Nebojme se o Vánocích také 
napsat našim blízkým a známým, 
a to nejen pěkné vánoční přání, ale 
i několik hřejivých slov. Zkusme také 
napsat těm, jimž jsme se dlouho 
neozvali, aby i oni byli potěšeni. 
Možná právě to naše vánoční psaní 
přinese kousek útěchy, radosti a po-
hody tomu, kdo to tolik potřebuje. Co 
se nám zdá jako nedůležité gesto, 
může pro druhého znamenat mnoho! 
Obzvlášť pro osamocené lidi.

Přeji nám všem, abychom 
zakoušeli vánoční radost a pohodu 
a měli dětskou odvahu Ježíškovi psát 
dopisy (nejen o Vánocích). Krásné 
a požehnané vánoční svátky!

o. Jakub Dominik Štefík, 
farář

Vánoční zamyšlení ze Staroveské farnosti
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       p. Eva Najzarová   roč. 1953

p. Josef Javorek  roč. 1941

p. Kateřina Nevludová roč. 1972

p. Ludmila Tomečková roč. 1940

p. Alois Franc  roč. 1933

Věnujte jim tichou vzpomínku. 

Michaela Laníková, matrikářka

Opustili nás spoluobčané...
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POŘAD VÁNOČNÍCH BOHOSLUŽEB 2024 

VE FARNOSTI STARÁ VES NAD ONDŘEJNICÍ 

24. 12. 
15:00 PŘEDÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA 

22:00 PŮLNOČNÍ 

25. 12. 10:30 ŽEHNÁNÍ HRAČEK 

26. 12. 8:00 SVATOŠTĚPÁNSKÁ 

29. 12. 10:30 OBNOVA MANŽELSKÝCH SLIBŮ 

31. 12. 16:00 MŠE SV. NA PODĚKOVÁNÍ 

1. 1. 10:30 NOVOROČNÍ 

 

PŘEDVÁNOČNÍ SVÁTOST SMÍŘENÍ VE FARNOSTI 
 

22. 12. 14:00 – 15:30 
 

24. 12. – 27. 12. nebude příležitost ke svátosti smíření! 
 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
 

k dispozici od 24. 12. odpoledne v kostele nebo na faře 
 

Aktuální informace na webových stránkách farnosti www.farnoststaravesno.cz 



V sobotu 19. října se obřadní síň 
staroveského zámku naplnila dět-
skými úsměvy a radostnou atmo-
sférou. Společně s paní předsedkyní 
komise pro občanské záležitosti Mgr. 
Janou Boháčovou a dětmi ze zá-
kladní školy jsme srdečně přivítali 
nejmladší občánky Staré Vsi nad 
Ondřejnicí.

Děti si připravily pásmo, ve 
kterém přivítaly nové občánky do 
svazku naší obce a na závěr svého 
vystoupení jim (tedy jejich rodičům) 
donesly dárkové balíčky. 

Podzimní vítání bylo druhé 
v řadě letošního roku. Celkem jsme 
přivítali 5 chlapců a 7 děvčat na-
rozených v letošním roce. Na další 
přírůstky se budeme těšit opět na 
jaře v roce 2025.

Přejeme všem dětem radostný 
začátek jejich životní cesty a spoustu 
šťastných chvil s rodiči.

Michaela Laníková,
matrikářka

Z obecní matriky - Vítání občánků
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Rodičům

• panu Markovi a paní Evě Holkovým 
se narodila dcera Anežka,

• panu Jiřímu Musilovi a paní Janě 
Peříkové se narodila dcera Eliška,

• panu Janu Straňánkovi a paní 
Pavle Straňánkové Drimlové se 
narodila dcera Nina,

• panu Michalovi a paní Marii 
Nyklovým se narodila dcera Marlen,

• panu Miroslavovi a paní Haně 
Staříkovým  se narodila dcera Mia,

• panu Ondřejovi a paní Barboře 
Sedlářovým se narodila dcera Emílie,

• panu Vítovi Hykelovi a paní Radce 
Hýlové se narodil syn Vojtěch,

• panu Davidovi a paní Anetě 
Vostárkovým se narodil syn David,

• panu Dominikovi a paní Markétě 
Zachovým se narodil syn Filip,

• panu Ondřejovi a paní Veronice 
Dvořákovým se narodila dcera 
Isabella.

Michaela Laníková,
matrikářka

17
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První čtyři měsíce školního roku 
2024/2025 v mateřské škole utekly 
velmi rychle. Nejnáročnější bylo toto 
období pro nejmladší, nově příchozí 
děti, které však zvládly adaptaci 
velice dobře. Počátečních slziček 
nebylo mnoho a děti si brzy přivykly 
na nové prostředí i způsob trávení 
času v kolektivu. Spolupráce s rodiči 
nejmenších dětí je velmi dobrá, a tak 
se nám dařilo dětem zvykání na 
pobyt ve školce co nejvíce usnadnit 
a zpříjemnit. 

Sotva přešly první náročné 
týdny adaptace, začali jsme se 
připravovat na akci pro rodiče s dět-
mi „Ukládání broučků k zimnímu 
spánku“, která proběhla tradičně – 
nejprve děti plnily úkoly na louce 
a pak se vydaly na světýlkový průvod, 
na jehož konci uložily svého broučka 
do chaloupky k zimnímu spánku. 
Další přípravy započaly chvíli poté, 
a to přípravy na slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu a vánoční jarmark. 
Děti ze třídy Sluníčka si připravily 
krásné pásmo říkanek a písniček 
a vystoupily v předvánoční atmosféře 
před Staroveským zámkem. Paní 
učitelky tvořily s dětmi vánoční vý-
robky, které se prodaly na vánočním 
jarmarku jak na nádvoří zámku, tak 
ve škole, kde se také rozsvítil vánoční 
strom. Rádi bychom touto cestou 
poděkovali všem rodičům, kteří se 

zapojili do vyrábění výrobků na jar-
mark, třeba v podobě vánočních de-
korací nebo cukroví, i těm z rodičů, 
kteří si na jarmarku výrobky za-
koupili. 

Děti ze tříd Sluníčka a Hvě-
zdičky se zapojily do ekologických 
projektů a v regionální soutěži se 
umístily na 2. místě. Ve školce 
proběhla již tři divadelní představení. 
Přijely k nám divadelní soubory 
„Divadlo letadlo“ a „Divadélko 
Ententýky“. Paní učitelky pro děti 
připravily tradiční Dny v přírodě, na 
nichž si děti užily v měsíci září ještě 
babího léta a v říjnu a listopadu už 
prosluněný barevný podzim.  Začát-
kem listopadu jsme navštívili výstavu 
zahrádkářů a v říjnu výstavu cho-
vatelů. V rámci polytechnické výcho-
vy jsme ve spolupráci s Magistrátem 
města Ostrava v programu MAP ORP 
realizovali ve všech třídách projekt 
„Stavba měst a mostů“. 

A nyní nás čekají vánoční 
besídky ve třídách, Vánoční koncert 
a vánoční nadílky u stromečků. Moc 
se na ně těšíme a přejeme všem 
dětem, rodinám a občanům Staré Vsi 
nad Ondřejnicí krásné vánoční svá-
tky. 

Mgr. Olga Machačová,
zástupce ředitelky pro MŠ

Ze staroveské ZŠ a MŠ
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Vážení přátelé staroveské školy 
a školky,

blíží se vánoční svátky, čas, kdy 
bychom měli odložit každodenní sta-
rosti a naplno si vychutnat kouzlo 
Vánoc. Všichni se těšíme na setkání 
s našimi nejbližšími, vánoční pohodu, 
cukroví, tradiční zvyky a samozřejmě 
i dárky. Nezapomenutelná atmosféra 
Vánoc je jedinečná. Radujme se 
z maličkostí nejen během nich, ale 
po celý rok.

O to se snažíme i v naší škole. 
Děti nabývají vědomosti, upevňují si 
kompetence, jsou zvídavé, jedni vy-
nikají v matematice, jiní hudebním 
nadáním, a tak to má být. Své nadání 
a zájmy mohou prezentovat nejen ve 
vyučování, ale i v jiných aktivitách, 
mezi které patří různé soutěže 
a vystupování na veřejnosti.

Začnu tedy soutěžemi, které ve 
škole proběhly:

Vzbudit zájem žáků 8. a 9. tříd 
o technické a přírodovědné obory je 
cílem soutěže s názvem Přírodo-
vědný klokan, kterou organizuje 

přírodovědecká fakulta Univerzity 
Palackého v Olomouci. Nejlepšími 
řešiteli ve školním kole a zároveň 
postupujícími do kola okresního byli 
Adéla Valachová (3. místo), Oliver 
Ďatko (2. místo) a Dita Zimová (1. 
místo). Do okresního kola se zapojilo 
v rámci okresu Ostrava přes 30 
základních škol. Celkový počet sou-
těžících osmých a devátých tříd byl 
1145. Naši žáci zabodovali: vybojovali 
63. a 50. místo a Dita Zimová krásné 
8. – 10. místo. 

Velké oblibě se těší přírodo-
vědná soutěž „Soutěž mladých zoo-
logů“ pro žáky 2. stupně a pro žáky 
4. a 5. tříd soutěž „Velká cena 
malých zoologů“. Obě se konaly 
v areálu ZOO Ostrava a umístění 
v horní polovině tabulky bylo pro 
žáky velkou odměnou.

Sportovní soutěže přijdou 
převážně na řadu až v jarních mě-
sících. Ale již na začátku října se žáci 
1. stupně zúčastnili 30. ročníku 
Lehkoatletického trojboje v Petřval-
dě. V letošním školním roce byly 
prvně vyhlášeny nejlepší výkony 
v jednotlivých disciplínách. Mezi 
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nejlepší běžkyně celého závodu se 
probojovaly Anna Ždychová, Julie 
Hynečková a Klára Kyasová. Nej-
lepšími skokany a skokankami byli 
Ondřej Budín, Mia Dekleva, Melissa 
Sporinská a Lucie Jarolímová. V ho-
du kriketovým míčkem dosáhli na 
nejlepší výkon Zlatan Havlíček, Anna 
Ždychová a Julie Hynečková. Na 
počátek listopadu se všichni těšili. Ve 
staroveské hale se konal 2. ročník 
Sportovního dne mládeže. Tento den 
si naši žáci velmi užili a předvedli, že 
týmová práce a zodpovědnost jim 
není cizí. Vítězný tým s originálním 
názvem Hrušky s kapitánkou J. 
Špidlovou převzal od Mgr. Váni
vítězný pohár. Soutěžilo se ve čty-
řech disciplínách – házená, florbal, 
fotbal, frisbee. 

V jazyce anglickém se žáci 4.B 
a 5. třídy zapojili do celorepublikové 
soutěže „Jazykový WocaBee 
šampionát 2024“, kde si mohli pro-
cvičit, upevnit a rozšířit zábavnou 
formou slovní zásobu. V okresním 
kole se 4.B třída umístila na krásném 
15. místě a 5. třída na 21. místě.

Během měsíce listopadu pro-
běhlo národní kolo soutěže – Bobřík 
informatiky pro žáky od 4. až po 9. 
třídu. Odpovídali na otázky z oblasti 
logického myšlení, algoritmizace, 
porozumění informacím, práce s da-
ty a informačních systémů. V této 

soutěži mohli získat celkem 192 
bodů. V jednotlivých kategoriích Mini, 
Benjamín, Kadet a Junior zvítězili: 
Kristýna Kolková (171 b), Samuel 
Neumann (172 b), Amálie Holaňová
(180 b) a Filip Palička (144 b).

Druhou možností uplatnit svůj 
talent či věnování se zálibě je repre-
zentace naší školy na veřejnosti. Na 
škole pracuje od minulého roku 
dramatický kroužek. Žáci zapojení do 
tohoto kroužku již svým vystoupením 
zpestřili nejednu akci v obci. Malí 
recitátoři vystupují také při sla-
vnostním vítání občánků. Velmi 
dobrá je spolupráce se ZUŠ Bruš-
perk, která má pobočku v naší škole. 
Vzpomenu jména p. učitelky Jany 
Hýlové, p. Forala a Habernala, kteří 
jsou vždy nápomocni při organizování 
veřejných vystoupení. Redaktoři 
školního časopisu připravují nejen 
pro ostatní spolužáky zajímavé po-
čteníčko, a to již 26. rokem. Takovou 
dlouhou tradici mají naše Dušanovy 
zápisky, které najdete také na webu 
školy.

Všechny děti se ve škole 
snažíme vést ke zdravému životnímu 
stylu a chránit je před vnějšími vlivy, 
které mohou ovlivnit jejich chování. 
Proto pro ně připravujeme pre-
ventivní programy. Podrobně si 
o nich můžete přečíst na webových 
stránkách, takže v souhrnu. Celá 
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škola se zapojila do programu Pěšky 
do školy, 1. stupeň absolvuje jeden-
krát za měsíc knihovnické lekce 
v krásném prostředí obecní knihovny, 
pro žáky 2. stupně byly připraveny 
preventivní programy:

• Projektový den s názvem Den 
NEzávislosti měl za cíl poznat hrozby 
a příčiny, které mohou způsobit 
závislostní chování.

• Preventivní program s názvem 
„Tvoje cesta načisto“ pomohl žákům 
porozumět tomu, kdy jsou trestně 
zodpovědní, co znamená slovo le-
gální a nelegální, co je možné pova-
žovat za přestupek a co za trestný 
čin. 

• Projekt z MAP IV statutárního 
města Ostravy měl název Kapuce od 
mikiny, jednalo se vlastně o čte-
nářskou dílnu. Žáci společně přečetli 
a rozebírali jednu z povídek zamě-
řených na závislosti, šikanu, před-
sudky, znevýhodnění, hledání vlastní 
identity v současném světě. 

• Ve spolupráci s Krajskou 
hygienickou stanicí absolvovali žáci 
program Zdravý životní styl, kde se 
dozvěděli, jak se správně stravovat, 
poskládali si potravinovou pyramidu, 
poznávali různé druhy luštěnin, se-
mínek a jiných plodů, poznali, kolik 
cukru se nachází ve slazených ná-
pojích. Druhá část programu byla 
věnována škodlivosti kouření. 

• Další preventivní program s KHS 
„Hrou proti AIDS“ interaktivně 
a aktivně zapojil žáky do osvěty 
těchto nemocí.

Součástí života ve škole je taky 
environmentální výchova. Proto jsme 
se také v letošním školním roce 
zapojili do vzdělávacího programu 
Recyklohraní aneb ukliďme si svět 
s celoroční hrou. Úkoly plnily děti 
z Hvězdiček, Sluníček a žáci školy. 
Mají za sebou dva úkoly – literární 
tvorbu a úkol s červeným kon-

tejnerem Dlouhý, Široký a Bystro-
zraký. Dokonce tým Sluníček byl za 
svou pohádku “Jak ježek pračku 
v lese našel“ odměněn 2. místem.

Ve škole pracuje také žákovský 
parlament, složený ze zástupců 5. - 
9. třídy. Jednou za čtrnáct dní se 
schází se mnou v ředitelně a pro-
bíráme věci, které se nám líbí, které 
ne, a co bychom společně chtěli 
zlepšit či změnit. Stanovili si celo-
roční úkol, a to organizování tzv. 
bezezbytkových dnů. Sami vidí, kolik 
zbytků nosí žáci k výdejnímu okénku. 
Proto nechají všem žákům školy 
a předškolákům vybrat si každý 
měsíc v průměru 3 jídla, které paní 
kuchařky zařadí do jídelníčku, a sle-
dují, jak si s tím děti poradí. Třídy tak 
sbírají body do celoroční soutěže. 
Pro zajímavost: nejlépe si vedly 
plněné buchty a srbské rizoto, kdy 
bylo odevzdáno 30 zbytků z 280.

Našim deváťákům jsme 
umožnili zapojit se do národního 
testování z matematiky, českého ja-
zyka a obecných studijních před-
pokladů, aby mohli porovnat své 
znalosti s ostatními žáky z různých 
škol. V matematice a studijních 
předpokladech jsou lepší než 60 % 
ostatních zapojených škol. V českém 
jazyce jsou přesně uprostřed. Čeká je 
totiž důležité rozhodnutí: kam po 
základní škole. Někteří už mají jasno, 
jiní se ještě rozhodují. My všichni, 
nejen učitelé, se snažíme předat jim 
vědomosti a zkušenosti, které budou 
potřebovat na své další cestě. 
Zapojíme se také do projektu MŠMT 
Přijímačky nanečisto, které pro-
běhnou 28. ledna 2025.

Celá stovka žáků 1. stupně tráví 
svůj volný čas po vyučování ve 4 
odděleních školní družiny. Paní 
vychovatelky mají pro ně připravený 
bohatý program. Jejich činnosti jsou 
velmi pestré, od sportování, tvoření, 
vaření, až po pobyt v přírodě a ří-
zenou zábavu. Školní družina tak 
funguje v ranním i odpoledním pro-

21



vozu. Vzhledem k naplněnosti kapa-
city ve školní družině jsem požádala 
o její navýšení na 120 dětí. Mé žádosti 
Krajský úřad Moravskoslezského 
kraje vyhověl. Od školního roku 
2025/2026 budeme moci přijmout až 
120 dětí.

Vážení rodiče a přátelé 
staroveské školy, i pro vás jsme již 
zorganizovali společné akce jako 
Vítání podzimu, Uspávaní broučků, 
Rozsvěcování vánočního stromu 
s jarmarkem, Mezinárodní vánoční 
koncert, vánoční besídky v mateřské 
škole. Vaše účast a podpora těchto 
akcí je pro nás velkou motivací 
a hnací silou. Velice si vaší podpory 
ceníme a děkujeme za ni.

Závěrem bych ráda poděkovala 
všem kolegům za jejich neúnavnou 
práci, trpělivost a oddanost, kterou 
každý den věnují svým dětem 
a žákům. Jejich úsilí a nasazení jsou 
neocenitelné a hrají klíčovou roli 
v jejich vzdělávání a osobním rozvoji. 
Vždyť jsou před nimi stále nové 
výzvy, technologie a metody, které 
musí zvládnout.

Ráda bych touto cestou 
poděkovala i všem nepedagogickým 
zaměstnancům naší školy. Jejich 
každodenní úsilí a oddanost hraje 
klíčovou roli v hladkém chodu naší 
školy. „Děkuji za vaši náročnou práci, 
trpělivost a ochotu pomáhat. Vaše 
práce často zůstává v pozadí, ale bez 
vás by naše škola nemohla fungovat 
tak, jak funguje. Jste nepostra-
datelnou součástí našeho týmu 

a vaše práce je nesmírně důležitá.“

V poslední řadě chci poděkovat 
obecnímu úřadu a školské radě za 
spolupráci. Děkuji za vaši neustálou 
podporu, která nám pomáhá vytvářet 
podnětné a bezpečné prostředí pro 
naše žáky. Váš zájem a spolupráce 
jsou klíčové pro náš společný cíl – 
poskytovat kvalitní vzdělání a péči 
našim dětem.

Vážení přátelé školy, ráda bych 
vám touto cestou popřála krásné 
a klidné Vánoce plné radosti, lásky 
a pohody. Přeji vám, aby nový rok 
2025 byl plný zdraví, štěstí 
a úspěchů. Ať se vám splní všechna 
vaše přání a ať vás provází jen to 
nejlepší.

Za celý kolektiv ZŠ a MŠ 
Mgr. Yvetta Kunzová,

ředitelka školy

Pozvání na setkání v novém roce

Vážení rodiče, bývalí žáci, 
přátelé naší školy,

rok se s rokem sešel a je tady 
opět doba plesová. I my v tomto 
školním roce za velké podpory rodičů 
chystáme školní ples. Je to možnost 
dalšího neformálního setkání, po-
bavení či příjemného strávení spo-
lečného večera. 

Za kolektiv zaměstnanců a za-
pojených rodičů se na vás těší

    Mgr. Yvetta Kunzová, 
ředitelka školy
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Vážení rodiče, pedagogové, milí 
žáci,

s blížícím se koncem roku 2024 
bych rád využil této příležitosti 
k poděkování všem, kteří se podíleli 
na úspěšném průběhu první poloviny 
školního roku.

Rodičům děkuji za jejich neu-
stálou podporu a spolupráci. Velké 
díky patří také všem, kteří se zapojili 
například do sběru starého papíru 
nebo poskytli dar škole. Vaše pomoc 
umožňuje naší škole a školce neu-
stále zlepšovat prostředí a vybavení 
či cestování za novými vědomostmi 
a zážitky.

Učitelé se i letos věnují své 
práci s velkým nasazením a péčí, a to 
také v odpoledních kroužcích. Díky 
jejich úsilí se děti nejen vzdělávají, 
ale také rozvíjejí své dovednosti 
a zájmy.

Naši žáci nás letos opět skvěle 
reprezentovali na různých sporto-
vních akcích. Účastnili se například 
turnajů ve florbalu, atletických závo-
dů a dalších soutěží, kde dosáhli 
vynikajících výsledků.

Velmi si vážím také spolupráce 
s naší partnerskou školou ze Sloven-
ska. Společné projekty přinášejí na-
šim žákům nové zkušenosti a přá-
telství.

Z velké části školních i mimo-
školních aktivit jsou k dispozici foto-
reportáže na školním profilu na 
Facebooku.

Rád bych také zmínil pozitivní 
změny, které vzešly z podnětů rodičů 
dětí ve školce. Díky vaší zpětné vazbě 
a návrhům proběhly změny, které 
odráží aktuální potřeby dětí. Děku-
jeme za vaši aktivní účast a cenné 
nápady. Zároveň bych chtěl ocenit 
naši školu za širokou paletu kroužků, 
které nabízí. Tyto kroužky umožňují 
dětem rozvíjet své zájmy a talenty 

v různých oblastech.

Děkuji paní ředitelce Mgr. 
Yvettě Kunzové za vedení a péči 
o školu a paní zástupkyni  Mgr. Olze 
Machačové o školku. Vaše práce je 
pro nás všechny velmi důležitá a vá-
žíme si jí.

Chci ocenit členy školské rady 
za jejich neúnavnou práci a podporu.

Jsou to: místopředsedkyně Ing. 
Lenka Dzidková, Ing. Pavlína 
Šperlínová, Mgr. Eva Dohnalová 
Šimečková, Mgr. Ivana Kurková a Bc. 
Michaela Janošková, DiS. Všichni 
přispíváme k tomu, aby naše škola 
byla místem, kde se děti cítí dobře 
a mohou se rozvíjet.

Na závěr bych vás rád pozval na 
Školní ples, který se bude konat 17. 
ledna 2025 od 19:00 v budově naší 
školy. Tento ples je pořádán spo-
lečnými silami ZŠ a MŠ Stará Ves nad 
Ondřejnicí a rodiči. Těšíme se na vaši 
účast a věříme, že si společně 
užijeme příjemný večer.

Děkuji vám všem za vaši 
podporu a přeji nám krásné a klidné 
svátky vánoční a úspěšný nový rok 
2025.

S pozdravem

Kamil Vít, 
předseda školské rady

Rezervace vstupnek možná i online
https://shorturl.at/gMRKH
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V listopadu se naše obec opět 
ponořila do kouzelné vánoční atmos-
féry díky několika adventním kul-
turním akcím, které jsme si společně 
užili.

Rozsvícení vánočního stromu na  
horním konci obce

Dne 23. listopadu proběhl již 2. 
ročník rozsvícení vánočního stromu 
na horním konci obce. Místní oby-
vatelé měli možnost zhlédnout pro-
gram, který zahájili šikovní tanečníci 
z Malé Ondřejnice. Poté následovalo 
představení divadelního kroužku zá-
kladní školy. Obě vystoupení zaujala 
diváky všech věkových kategorií. 
Návštěvníci se nejen dobře bavili, ale 
mohli také ochutnat domácí sladké 
i slané dobroty a zahřát se voňavým 
svařákem.  

Rozsvícení vánočního stromu 
v areálu zámku

V pátek 27. listopadu se konalo 
již tradiční rozsvícení vánočního 
stromu v areálu zámku. Na nádvoří 
zámku byl od 16 hodin otevřen 
řemeslný jarmark, kde si návštěvníci 
mohli zakoupit originální výrobky 
a vánoční dekorace. 

Program na podiu před zámkem 
zahájil svou vánoční sérii žesťový 
kvintet All Brass Band, který svou 
hudbou přenesl všechny přítomné do 
vánočního období. Repertoár kapely 
byl plný vánočních melodií, které 

dodaly celé akci nezapomenutelnou 
atmosféru. Poté jsme přivítali i pana 
starostu a pana faráře, kteří přinesli 
vzkaz míru a pohody na nadcházející 
svátky.  Samozřejmě diváci mohli 
obdivovat i naše nejmenší.  Pod 
vedením paní učitelky Strakošové 
a Klučíkové vystoupily také děti z MŠ 
z oddělení Sluníček. Program 
ukončili koledníci Malé Ondřejnice. 
A jak jinak než společným zvoněním 
na zvonečky jsme přivítali hlavní 
okamžik večera, kdy se náš vánoční 
strom rozzářil mnoha světýlky. 

Po celý večer si diváci mohli 
pochutnávat na občerstvení připra-
veném šikovnými zahradkáři  a tábo-
rovými vedoucími souboru Ondřej-
nica. 

Všem, kteří se na těchto akcích 
podíleli, patří velké poděkování.

Staroveská kultura
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Rádi bychom vás také pozvali 
na další plánované kulturní akce:

• Vánoční koncert se uskuteční 27. 
prosince 2024 v Kostele svatého 
Jana Křtitele, kde vystoupí Komorní 
sbor Ostrava pod vedením Pavly 
Dědičové. Program bude zahrnovat 
klasické sborové skladby, vánoční 
tématiku a úpravy koled.

• Novoroční koncert proběhne 
v neděli 5. ledna 2025 v 1. patře 
zámku. Těšit se můžete na vystou-
pení kytaristy Jakuba Sivky za 
doprovodu Klaudie Prchalové na 
akordeon a zpěvačky Hany Koskové.
Těšit se můžete na hity Hany Za-
gorové, Zuzany Navarové a třeba 
i Franka Sinatry.

• Příští rok se můžete těšit na 
zahajovací koncert 3. ročníku 
Staroveského kulturního léta, kde 
12. června  na hřišti u sokolovny 
vystoupí oblíbený Vlasta Redl. 
Předprodej vstupenek je již zahájen 
prostřednictvím TICKETPORTALU. 
Nezapomeňte si včas zajistit vstu-
penky na tento skvělý hudební 
zážitek.   

Přejeme všem krásné a klidné 
Vánoce a těšíme se na vás na našich 
kulturních akcích v novém roce 2025.

Pestrou škálu akcí se pro vás 
snaží připravit nejen kulturní komise, 
ale i ostatní místní spolky. Sledujte 
kalendář kulturních akcí na strán-
kách obce a nenechte si žádnou 
z nich ujít. 

Za kulturní komisi 
Mgr. Pavla Hranická

Kalendář kulturních akcí:
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Rok 2024 byl pro Rodinné 
centrum Starovjáček plný radosti 
a společných zážitků. Naše herna 
byla otevřená dle možností slu-
žebních maminek, a rodiče s dětmi si 
v průběhu celého roku mohli spo-
lečně hrát a trávit čas.

Na konci srpna se Starovjáček 
podílel na akci Loučení s prázdni-
nami v zámeckém parku, která pro 
děti přinesla spoustu zábavy a neza-
pomenutelných chvil. Děti si užily 
různé hry a soutěže na stanovištích, 
zatímco rodiče měli možnost se set-
kat a sdílet své zkušenosti. V listo-
padu proběhla také akce První 
pomoc dětem, pod vedením lektorky 
Mgr. Zuzany Mikulové Gavendové, 
kde jsme se zaměřili na důležité 

dovednosti v této oblasti a bez-
pečnost našich nejmenších. Rodiče 
si mohli vyzkoušet základní postupy, 
co dělat v krizových situacích, své 
nabyté informace si mohli vyzkoušet 
na fantomech, nebo dokonce i na 
samotné lektorce. Tato akce byla 
velmi přínosná a rodiče odcházeli 
s pocitem větší jistoty a připra-
venosti.

Pokud nás ještě neznáte, herna 
je určena převážně rodičům s dětmi 
předškolkového  věku, ale samozřej-
mě se mohou připojit i děti starší. 
Naše herna je místem, kde si děti 
mohou bezpečně hrát a rozvíjet své 
dovednosti, zatímco rodiče mají 
možnost si odpočinout a navázat 
nová přátelství. Hernu  můžete využít 

Starovjáček informuje
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také k oslavě narozenin svých nej-
menších. Pokud nás budete chtít 
navštívit, sledujte naše facebookové 
stránky https://www.facebook.com/
starovjacek, kde najdete všechny 
potřebné informace. Budeme rádi, 
když se k nám připojí noví rodiče 
a převezmou tak štafetu radosti, 
která se předává již třináctým rokem. 
Děti stále odrůstají a je potřeba 
obnovovat zdravé jádro, aby život ve 
Starovjáčku pokračoval i nadále.

Na závěr bychom rádi poděkovali 
obci za poskytnutí prostor, kde 
můžeme hernu provozovat, také za 

možnost využít prostory v zámku při 
konání vzdělávacích akcí a v nepo-
slední řadě i za dotace, díky kterým 
může Starovjáček stále rozdávat 
radost. Velký dík patří také 
služebním maminkám, které hernu 
otevírají a starají se o její chod.

Přejeme vám krásné a klidné 
Vánoce, plné lásky a pohody, a do 
nového roku 2025 hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů.

Děkujeme za vaši podporu 
a těšíme se na další společné chvíle 
v příštím roce!

Za Starovjáček
Tereza Sýkorová, DiS.
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V těchto dnech obecní 
knihovna slaví první výročí stěhování 
z náhradních prostor zpět na zámek. 
Uplynul rok, což už je dostatečně 
dlouhá doba na to, aby bylo možné 
vyhodnotit přínos rekonstrukce. Dá 
se říct, že to byl rok plný změn, rok, 
který přinesl nové možnosti nejen 
pro čtenáře, ale i pro další zájmové 
skupiny obyvatel naší obce.

Provoz knihovny byl zahájen 
v listopadu loňského roku, prakticky 
hned po přestěhování a vybavení 
novou moderní technikou a regály 
v oddělení naučné literatury 
a beletrie pro dospělé. Rekonstrukce 
pak postupně pokračovala za 
provozu přibližně do konce dubna. 
V této fázi bylo dokončeno dětské 
oddělení, ve kterém byly původní 
regály nahrazeny novými a místnost 
byla zútulněna pódiem a koberečky. 
Dětský koutek byl vytapetován, 
vybaven sedacím nábytkem a díky 
několika maminkám taky hračkami 
pro menší i větší děti. Vstupní 
místnost a místnost beletrie pro 
dospělé byla barevně oživena po-
hovkami a křesílkem. Jako poslední 
pak byla zařízena plnohodnotně vy-
bavená kuchyňka.

Jedním z nejvýznamnějších 
úspěchů je výrazný nárůst počtu 
registrovaných čtenářů. Bývá pra-
vidlem, že knihovna po rekonstrukci 
přiláká nové čtenáře. Nejinak tomu 
bylo i v naší knihovně, kdy počet 

registrovaných čtenářů během roku 
vzrostl o 170. Tento nárůst je 
důkazem toho, že knihovna se stala 
oblíbeným místem pro trávení vol-
ného času, studium a setkávání.

V tomto roce se knihovna také 
více zaměřila na práci s dětmi. Tady 
musím vyzdvihnout spolupráci s MŠ 
a ZŠ, která sice byla velmi dobrá 
i v minulosti, ale nyní se ještě více 
prohloubila. Nejvíce si cením pravi-
delných návštěv jednotlivých tříd 
v knihovně, během nichž si děti 
budují pozitivní přístup ke knihám 
a ke čtení a rozvíjejí své čtenářské 
dovednosti. Rovněž dětský koutek je 
dětmi s oblibou využíván, a to jednak 
jako čítárna, jednak i jako hernička.

Dalším místem, kde se pořád 
něco děje, je kuchyňka. Zde se konají 
různé workshopy (Kurz bez-
lepkového pečení a kváskování, Kurz 
kaligrafie a grafiky), ale také akce 
vzdělávacího charakteru a organi-
zační schůzky. Probíhají tady napří-
klad lekce angličtiny pro dospělé, 
přednášky VU3V, teoretická výuka 
autoškoly, scházejí se tu členové 
Čtenářského klubu, Spolku staro-
veské historie, kulturní komise obce, 
školské rady a další. 

Stejně jako je důležité věnovat 
pozornost našim nejmladším, je 
důležité zaměřit se i na občany na 
opačném konci věkového spektra. 

Rok od znovuotevření knihovny
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Aktivním seniorům, kteří mají 
potřebu dalšího vzdělávání, nabízíme 
možnost studia kurzů Virtuální uni-
verzity třetího věku. Naši studenti už 
za sebou mají polovinu studia, první 
skupinu čekají poslední dva seme-
stry, druhé skupině zbývá dokončit 
tři semestry z celkových šesti. 
Univerzita třetího věku se stala 
oblíbenou příležitostí rozšířit si své 
obzory a zároveň se setkat 
s podobně naladěnými lidmi 
a navázat nová přátelství.

Totéž by se dalo říct o členech 
Čtenářského klubu, kteří se scházejí, 
aby diskutovali o přečtených knihách 
a vzájemně sdíleli své názory 
a doporučení. 

Celkově lze říct, že obecní 
knihovna v rekonstruovaných pro-
storách zámku zažila úspěšný rok 
a že se postupně stává jedním z dů-
ležitých míst kulturního dění, vzdě-
lávání a společenského života v naší 
obci.

Vaše knihovnice
Michaela Daňková
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Rozsvícení vánočního stromu

Rok se s rokem sešel a Hůráky 
jistě potěšil 2. ročník rozsvícení 
stromečku. Podobnost v loňském 
roce byla jistojistě nenáhodná – den 
před rozsvícením nás opět příroda 
obdařila sněhem, letos však 
v menším množství. Pro děti byla 
připravena krátká křížovková stezka 
s poznáváním zvířátek, za odměnu si 
vysloužily „náhodnou“ odměnu. Užili 
jsme si odpoledne i s kulturním 
programem na našem provizorním 
pódiu – potěšily nás svým vystou-
pením děti z Malé Ondřejnice, ze 
střední skupiny, které zatančily, 
zazpívaly a zarecitovaly. Dále jsme 
pohostili také dramatický kroužek 
ZŠ ve Staré Vsi, děti si připravily 
krátké divadelní představení o roč-
ních obdobích. Ve volných chvilkách 
hrály k poslechu vánoční písně a ko-
ledy, měli jsme možnost dát si teplý 

čaj či svařák a něco dobrého k sně-
dku. Ve chvíli, kdy odbíjela 17. hodina, 
nám pan místostarosta Michal 
Janošek za pomoci dětí slavnostně 
rozsvítil stromeček. Děkujeme všem, 
kdo pomohl přiložit ruku k dílu. 

Mikuláš   

Ani na Mikuláše jsme nelenily! 
„My se čertů nebojíme“ aneb 
Mikulášská besídka se opět po roce 
konala na Myslivně. Jelikož se nám 
osvědčil nápad z loňského roku, 
udělali jsme opět besídku hravější 
a nebojácnou formou. Děti jsme 
hned při příchodu rozdělili do čtyř 
skupinek, které nesly názvy Hvězdi-
čky, Perníčci, Mašličky a Vločky. Při 
příchodu dostalo každé dítko 
"medaili" podle týmu. Na začátku 
jsme se pustili do výroby krásných 
ozdob na vánoční stromeček, který 
poté zdobil Myslivnu. Děti měly 
k dispozici spoustu omalovánek 
a rébusů s mikulášskou a zimní 
tématikou.  Po 17. hodině nás pak 
navštívil Mikuláš spolu se svými 
andílky a čerty, kteří pobavili 
i nejednoho dospěláka. Děti chodily 
za Mikulášem ve skupinkách dle 
svých týmů. Nešly tak samy a musí-
me uznat, že díky tomu jsme mohli 
zaslechnout spoustu krásných písní 
a básní. Každé z dětí si pak odneslo 
balíček s výslužkou. Velký dík za tyto 
dárečky patří sponzorům, kteří se 
ochotně podíleli na nákupu 
a darování věcí do balíčků, čímž 
vytvořili pro děti nezapomenutelný 
zážitek. 

Děkujeme všem, kteří se na 
akci podíleli, a také partě pekelné 
i nebeské.

Všechny fotografie z proběh-
lých akcí najdete na webových 
stránkách obce v sekci Fotogalerie.

Za kulturní komisi a Hůru
Michaela Laníková

a Martina Palagyiová  

Kultura na Horním konci
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Už to zase lítá

V neděli 20. října 2024 proběhla 
již tradiční DRAKIÁDA v Košatce na 
louce před restaurací Odra. Většina 
zúčastněných si po předchozích 
zkušenostech přinesla létajícího dra-
ka na dlouhém provázku. Našli se 
však i nadšenci, kteří si přinesli ruč-
ně vyrobeného draka a snažili se 
dostat ho do oblak. I letos nám vyšlo 
krásné počasí, a tak jsme si tento 
den společně užili. Na závěr dostaly 
děti odměnu a diplom. 

Děkujeme všem zúčastněným! 

 Za T. J. Sokol Košatka,
V. Jurinová  

Tradiční lucerničkový pochod

Brzy začne zima
a je to už znát, 

celý rok je přece prima, 
tak nebudem v koutě stát. 

Sešli jsme se zase 
tak nějak po roce 
na známé trase, 

než budou Vánoce.

Košatkou jsme se prošli, 
popovídali si spolu, 
s úsměvem na tváři 

pak sedli v Odře k jednomu stolu.

Broučky a berušky 
k spánku jsme uložili, 

horký čaj a sladký perník 
nakonec taky okusili.

Že čas jste si udělali, 
za to děkujeme. 

Věřím, že pak za rok zase 
společně se sejdeme!

Děkujeme všem, kteří jste si 
udělali čas a přišli jste podpořit již 
tradiční Lucerničkový pochod Ko-
šatkou, který proběhl v pátek 1. 11. 
2024. 

 Věra a Martin Jurinovi 

T.J. Sokol Košatka
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Vánoční tvoření, rozsvícení   
vánočního stromu a vernisáž

Jak jinak strávit první neděli 
adventní než výrobou vánočních de-
korací, rozsvícením stromečku a po-
hodovou vernisáží o naší vesnici. 

V neděli odpoledne 1. 12. 2024 si 
mohli malí i velcí vyrobit různé vá-
noční ozdoby a dekorace, ať už jako 
dáreček pro někoho, koho chtějí po-
těšit, nebo k výzdobě svého domu. 
Účast byla letos hojná, výrobky se 
povedly a všichni byli spokojeni. 

Po setmění proběhlo slavnostní 
rozsvícení vánočního stromu za 
účasti dvou starostů – Ondřeje 
Sedláře a Jiřího Maralíka. O zpestření 
programu se postaral Ríša Jurina, 
žák 2. třídy, který zahrál na housle 
písničku Mary měla ovečku. 

Košatecký historik Milan Hra-
bovský zahájil vernisáž starodávných 
fotek Košatky. Zmínil se také o po-
bytu významných osobností Petra 
Bezruče a Leoše Janáčka v naší vsi. 

  T. J. Sokol Košatka 
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Pavel Němec je členem Sokola 
už 75 let a v těchto dnech slaví své 
životní jubileum. 

T. J. Sokol Košatka mu přeje hlavně 
spoustu zdraví!



kydech byly na námi vytypované tra-
se uzávěry kvůli padajícím stromům. 
A když už to hlavní turista Jenda 
Šeděnka nemohl vydržet, svolal 
aspoň místní pochod po nové cyklo-
stezce do Košatky, přes Petřvaldík 
a Petřvald domů, samozřejmě do 
Babek. Počasí sice nic moc, ale 
sedmi statečným to nevadilo. Teď 
nás čeká tradiční Novoroční pochod 
se srazem v 10 hodin u Sokolovny 
a nenáročnou trasou.

Pravidelné pondělní dopolední 
cvičení nebylo přerušeno ani po 
uzavření hasičské zbrojnice. Holky 
našly azyl v zámku v tělocvičně 
a stále jich cvičilo 10 až 12.  Po No-
vém roce začnou až v opravené ha-
sičské zbrojnici.

Po povodních byla zrušena 
charitativní akce Den plný chuti 
v Lesní školce Mraveniště, které jsme 
se také chtěli organizačně účastnit. 
Tak snad na jaře. Zato jsme pomohli 
na akci pro děti připravované 
kulturní komisí, a to Loučení s prá-
zdninami.

Skupina divadelních příznivců 
stihla 2 představení v Národním 
divadle Moravskoslezském v Ostravě.  
V pátek 4. října byli na muzikálu 

Od září do prosince se sešli 
členové Spolku čtyřikrát. Jiné roky 
bych napsala, že tradičně ve středu 
v hasičské zbrojnici. Letos to bylo 
jinak. A kdo šel kolem hasičárny,  
zaznamenal stavební ruch. Po 
setkání 11. září jsme tam 2. října stihli 
i setkání druhé a pro příště jsme už 
hledali náhradní prostory pro 60 až 
70 lidí.

6. listopadu jsme měli 
Martinskou zábavu s DJ Martinem 
Čechem v Domě zahrádkářů. Pro 
starší seniory to bylo trochu z ruky, 
takže účast nebyla nejvyšší, ale 
přítomní se při tanci bavili dobře. Pro 
další akci jsme využili jiný staroveský 
prostor, a to malý sál sokolovny.  
Mikulášské nadílky se 3. prosince

zúčastnilo 69 seniorů, kteří byli 
zvědaví na pravidelné vystoupení 
dětí. Tentokrát jsme pozvali nově za-
ložený divadelní soubor při ZŠ a malé 
herečky předvedly milou scénku 
o čtyřech ročních obdobích.  Samo-
zřejmě přišel Mikuláš s andělem 
a čertem a po pronesené zdravici byli 
všichni odměněni.

Letošní podzimní počasí s po-
vodněmi ovlivnilo i naše turistické 
aktivity. Plánovaná akce na Opavsko 
nebyla po povodni vhodná a v Bes-

Podzim ve Spolku přátel veselého stáří
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Kdo nechtěl hrát, tak jen poklábosil. 
V novém roce připravíme i jiný pro-
gram než karty, tak snad přijdou i jiní, 
kteří nechtějí sedět doma u televize.     

Další setkání Spolku v příštím 
roce budou již v hasičské zbrojnici 
a první pro jistotu až ve středu 
29. ledna 2025. Dvě minulé akce 
uskutečněné v Domě zahrádkářů 
a v sokolovně byly na úkor sportovců, 
kteří tam mají středy rezervované. 
A tímto se jim omlouváme.

Bedřiška Bičanovská,                                                           
předsedkyně SPOPVES                      

Chicago a hned v sobotu v televizi 
viděli, že obě hlavní představitelky 
byly nominované na cenu Thálie 
a jedna z nich ji opravdu získala. 
Silný divácký zážitek tím byl opravdu 
potvrzen. Podruhé jeli 10. prosince na 
činohru Ztraceni v Yonkers.

Po prázdninách byla zpro-
vozněna klubovna Spolku a zatím 
není moc využita.

Buď bylo špatné počasí a po-
tom zase moc teplé a všichni dohá-
něli venkovní práce, ale nakonec se 
ve čtvrtky od 16 hodin sešlo několik 
zájemců o karty a rozdali si žolíky. 



V minulém čísle zpravodaje 
jsme Vás informovali o tom, že 
probíhá oprava bývalé moštárny. Ta 
už s léty dosloužila a my jsme se 
rozhodli, že prostor opravíme. 
Vyklizením, zazděním nefunkčních 
dveří a novou výmalbou jsme z míst-
nosti vytvořili krásný velký sklad. 
Koupili jsme nové regály a nastěho-
vali kuchyňské potřeby do nově 
vzniklého skladu.

2. 11. - 3. 11. 2024 byla tradiční 
Výstava ovoce a zeleniny.

Letošní rok byl pro mnoho 
zahrádkářů velmi nepříznivý. Jarní 
mrazíky zničily skoro všechny květy 
stromů a úrodu zeleniny poničily 
povodně. I přes tuto nepřízeň počasí 
se nám podařilo získat dostatek 
vzorků na naši výstavu. K vidění byla 
jablíčka, hrušky, oříšky, fazolky, dýně, 
cukety, česnek, cibule a spousta 
bylinek.  Poděkování patří panu 
Foltovi, který byl jako každý rok 
u příjmu a vzorky ovoce určoval. Na 
výstavě byly k vidění výrobky firmy 
Unipol. své místo měla i Farma ve 
Vsi, která prodávala mák a nabízela 
své produkty. V neděli 3. 11. nás 
přijeli navštívit a podpořit i naši 
přátelé z Rakové. Doufáme, že se 
výstava líbila a budete mít na co 
vzpomínat.

O výzdobu sálu se nám svými 
výtvory tradičně postaraly  děti naší 

základní školy a školky. Jejich 
obrázky zdobily stěny sálu a byly 
moc hezké.

Výstavu nám také zpestřila 
i prvorepubliková četnická stanice, 
kterou nám ze své sbírky zapůjčil 
pan Zdeněk Polášek. Návštěvníky 
zaujal i fotokoutek, kde se zájemci 
mohli vyfotit v kostýmech a s rekvi-
zitami první republiky.

6. 11. 2024 proběhla Martinská 
zábava, kterou pořádal SPOPVES. 
Letos mimořádně u nás, a to 
z důvodu rekonstrukce na hasičárně.

29. 11. 2024 rozsvěcování 
vánočního stromu u zámku.  Ráno po 
probuzení nás přivítal deštivý den. 
Naštěstí se počasí umoudřilo a v od-
poledních hodinách přestalo pršet. 

Ze života zahrádkářů
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V jednom ze dvou stánků jsme 
prodávali naše tradiční buchty, 
masové rohlíčky, perníčky a chléb se 
sádlem a škvarkami. V druhém 
stánku jsme prodávali pro zahřátí 
svařák. Letos jsme mysleli i na řidiče 
a děti a uvařili i nealkoholickou verzi 
svařáku, který velmi chutnal. Velké 
poděkování patří kulturní komisi, 
která nás oslovila a požádala o spo-
lupráci. 

Ani náš sál v pálenici nezahálí. 
Stále zde probíhají tréninky 
„pingpongářů“ a taky cvičení jógy.

5. 12. 2024 proběhl první ročník 
Mikulášské nadílky pro děti ve 
spolupráci s www.keltik.cz. Doufá-
me, že budeme v této tradici pokra-
čovat.

Těsně před vánočními svátky 
bude na pálenici prodej čerstvých 
ryb. 

Nezbývá, než poděkovat všem, 
kteří se podílejí na přípravách 
a uskutečnění všech akcí a popřát 
krásné prožití vánočních svátků 
a hodně zdraví, štěstí a pohody do 
roku 2025. 

Za zahrádkáře
Marta Polášková
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Soubor Ondřejnica má za sebou 
nabitý podzim plný zpěvu a tance. 
Začátkem listopadu jsme uspořádali 
tradiční Podzimní slavnost v hale TJ 
ve Staré Vsi. Zde vystoupila celá 
Ondřejnica, od těch úplně 
nejmenších až po dospělou složku. 
Nechyběl ani host, kterým byl soubor 
Valašský Vojvoda z Kozlovic. Po 
vystoupení následovala beseda 
u cimbálu s CM Ondřejnica, která za-
končila příjemný folklórní večer. 
Tímto moc děkujeme za hojnou 
účast a podporu diváků.

Ondřejnica v Brně 

Naše největší podzimní vystou-
pení bylo v Mahenově divadle v Brně. 
Zde jsme předvedli to nejlepší z na-

šeho lašského tanečního repertoáru 
v pořadu Magdaleny Múčkové s ná-
zvem Janáček Všudybyl. Pořad byl 
věnovaný tomuto světoznámému 
skladateli z Hukvald. Na prknech di-
vadla jsme předvedli Taněc z Ko-
šatky, Hospodu, Kožuch,  Dvojak, 
Trojak, Nápěvky nebo pro Janáčka 
typický tanec Pilky. Tyto tance byly 
součástí velmi úspěšného pásma 
Elišky Krejčíčkové Moje Lašsko. Byl 
to krásný zážitek, na který jen tak 
nezapomeneme, a budeme z něj žít 
ještě dlouho.

Mezi další vystoupení, která 
jsme ještě letos stihli, patří rozsví-
cení stromu ve Staré Vsi nebo ad-
ventní trhy v Rychvaldě. Zde 
vystoupila dospělá i Malá Ondřejnica.

LSPT Ondřejnica
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Také jsme uspořádali Miku-
lášskou besídku na Myslivně, kde si 
zatančily vsechny děti z Malé 
Ondřejnice.

Nyní už nás čeká zasloužená 
vánoční pauza, ale hned v lednu 
bychom vás rádi pozvali na náš 
Lašský bál, který se uskuteční v pá-
tek 31. ledna v Katolickém domě ve 
Staré Bělé.

Přejeme klidné Vánoce 
a těšíme se na Vás v novém roce.

Vaše Ondřejnica

Za LSPT Ondřejnica
Mgt. Markéta Zachová
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Týden po povodních, v sobotu 
21. 9. 2024, jsme uspořádali na 
našem hřišti základní kolo Českého 
poháru mužů. Za to, že se turnaj 
odehrál v původním termínu, patří 
poděkování Rostislavu Horklovi st. 
a ml. a Robertu Bernátovi, kteří 
hřiště a jeho okolí dokonale vyčistili 
od naplavenin, takže během turnaje 
nebylo prakticky poznat, že se tam 
přehnala velká voda. Turnaj nakonec 
vyhráli naši chlapci, kteří společně 
se Sokolem Albrechtičky postoupili 
do osmifinále Čs. poháru, který se 
bude hrát v hale v Pustějově 18. 1. 
2025.

Tabulka turnaje:

1. Stará Ves  58:52 6 b 

2. Albrechtičky  51:50 2 b

3. Draken Brno „B“ 50:52 2 b

4. Dobruška  40:45 2 b 

Stará Ves – Albrechtičky 
  21:20 (8:8)

Stará Ves – Dobruška „B“
  18:14 (9:8)

Stará Ves – Draken Brno“B“ 
  19:18 (9:10)

Během podzimu se nám 
podařilo odehrát i všechna utkání 
odložená kvůli povodním. Jen muži 
budou dohrávat s Chropyní na jaře. 
Výsledky našich družstev byly“ 
nahoru, dolů“, u mužů jenom „dolů“.

Starší žačky budou na jaře opět 
bojovat o postup na republikové 
finálové turnaje. Snad se jim to po 
delší době konečně podaří.

Tabulka starších žaček:

1. Studénka 112: 84  10 b

2. Svinov „A“ 119: 66  10 b

3. Stará Ves 98: 66   8 b

4. Chropyně 85: 77   8 b

5. Rokytnice 66: 85   4 b

6. Kokory 79:128   2 b

7. Svinov „B“  72:125   0 b

Mimo soutěž hraje ještě Pustě-
jov. 

V soutěži dorostenek máme 
družstvo doplňované o starší žačky 
a na soupeřky zatím nestačíme.  

Národní házená

40



Tabulka dorostenek:

1. Svinov 128: 95  12 b

2. Studénka 108: 83   8 b

3. Chropyně 115:104   4 b

4. Stará Ves 90:159   0 b 

Ženy, dle potřeby doplňované 
dorostenkami, se v oblastním pře-
boru umístily na 3. místě a na jaře se 
určitě budou chtít v tabulce 
posunout na vyšší příčku. 

Tabulka soutěže žen:

1. Chropyně 193:127  15 b

2. Pustějov 141:128  11 b 

3. Stará Ves 164:136  10 b

4. Svinov 139:155   4 b

5. Kokory 93:184   0 b

Mužům se už druhým rokem ve 
2. lize nedaří. Prakticky v každém 
zápase nastupuje jiná sestava, je tam 
vidět nesehranost a u některých 
hráčů i menší sebevědomí a slabší 
fyzická kondice. Stále poměrně 
mladé družstvo by mělo na jaře 
konečně zabrat, a hlavně v šesti do-
mácích zápasech nějaké body uhrát.

Tabulka 2. ligy mužů sk. B:

1. Ostopovice  187:137 16 b 

2. Studénka  138:106 14 b

3. KNH MS Brno 172:152 12 b

4. Pustějov  161:150 10 b

5. Chropyně  131:129  8 b

6. Jihlava  137:150  8 b

7. Podh. Újezd  146:162  6 b

8. Draken Brno  129:145  5 b

9. Humpolec  125:147  4 b

10. Stará Ves  131:179   1 b

V rámci Zimní ligy mládeže 
a Zimního halového přeboru bychom 
měli uspořádat v naší hale 1. 3. 2025 
semifinále ZLM starších žaček a 9. 3. 
2025 ZHP mužů severomoravské ob-
lasti. Všechna naše družstva jsou 
přihlášena na zimní halové přebory. 
Navíc muži a ženy budou hrát Český 
pohár.

Za oddíl národní házené přeji 
všem občanům Staré Vsi a Košatky 
klidné a pohodové vánoční svátky, 
v roce 2025 hlavně hodně zdraví, 
štěstí a také hodně radosti, klidu 
a spokojenosti v osobním životě.

Za výbor oddílu
R. Horkel st.
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Staroveská cyklistika posbírala 
celou řadu úspěchů v silniční 
a cyklokrosové části sezóny. 

Silniční sezóna začala pro zá-
vodníky tradičně jarními soustře-
děními na Slovensku, kde se v prů-
běhu března najezdily potřebné vy-
trvalostní kilometry a postupně se 
přešlo do závodního tempa. V ka-
tegorii žáků nás reprezentovali 
Jakub Vítek, Lukáš Filgas a Štěpán 
Richter. V kadetkách pak Linda Sít-
ková a Klárka Palagyiová, v juniorech 
Matouš Filgas s Václavem Salzma-
nem a v kategorii žen Dominika 
Rupová. 

Mezi největší výsledky v letošní 
sezóně patří druhé místo Lindy Sít-
kové na mistrovství České republiky 
v silničním závodě kadetek. Dokázala 
si v pelotonu pomoci s Klárkou
Palagyiovou a ve spurtu pelotonu 
obsadit druhé místo v rychlém mi-
strovském závodě. Matouš Filgas
v kategorii kadetů dokázal vyhrát 
závod Českého poháru v Ostravě. 
V podstatě na domácí půdě v Dolní 
oblasti Vítkovic bojoval s konkurencí 
na okružním závodě a nasbíral 
nejvíce bodů, které mu vynesly 

vítězství v závodě nejvyšší české 
soutěže. Klárka Palagyiová sbírala 
pódiová umístění v průběhu sezóny, 
dařilo se jí především v Polsku. 

V srpnu jsme absolvovali 
čtyřdenní soustředění ve Vysokých 
Tatrách, a tím jsme zahájili přípravu 
na cyklokrosovou sezónu. První zá-
vod v terénu se jel 20. 9. v Rohově. 
Z našich startovali Lukáš a Matouš 
Filgasové, kteří obsadili třetí a čtvrté 
místo ve svých kategoriích. Hlavním 
cyklokrosovým seriálem byl HSF 
SYSTEM Cup (Český pohár v cyklo-
krosu). Startovali jsme na celé řadě 
dalších soutěží v Polsku a na 
Slovensku. 

Ve dnech 2. a 3. listopadu jsme 
pořádali Staroveské cyklokrosy, oba 
závody byly zařazeny do seriálu 
Oderského poháru a sobotní závod 

ACK Stará Ves
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se jel také jako Mistrovství 
Moravskoslezského kraje v cyklo-
krosu. První listopadový víkend přálo 
počasí a jak závodníci, tak fanoušci si 
užili pořádnou cyklokrosovou 
atmosféru. Závodem nás provázelo 
česko-slovenské komentátorské duo 
Toňo Ištván a Roman Barényi. Na 
start obou závodů se postavilo téměř 
500 závodníků ve všech kategoriích. 
Jen v dětských závodech odrážedel 
dětí do 6 let a dětí nad 6 let 
startovalo 103 závodníků a závodnic. 

Za podpory partnerů závodu se 
podařilo zajistit hodnotné ceny pro 
všechny děti startující v dětských 
závodech a zároveň pro nejlepší 
závodníky ve starších kategoriích od 
žáků až po kategorii elite.

Aktuality z chodu oddílu 
naleznete na internetových 
stránkách www.ackstaraves.cz.

Za ACK
Karel Nepraš
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Vážení spoluobčané,

stejně tak jako v jiných letech,  
i v tom letošním roce byla součástí 
obecního dění činnost místního 
Sboru dobrovolných hasičů.

Dovolte mi proto malé ohlé-
dnutí za naší činností před koncem 
roku.

Jako již tradičně jsme naše 
společensko-kulturní působení v ob-
ci začali v únoru, kdy jsme pořádali 
hasičský ples, který byl  hojně na-
vštíven jak našimi členy a příznivci, 
tak i hosty z řad široké veřejnosti. 
O skvělou atmosféru plesu se 
postarala skupina MARAS.

30. dubna jsme u hasičárny 
i s pomocí našich příznivců postavili 
májku. Na této další tradiční akci, 
pořádané naším sborem, nechyběly 
hry pro děti, opékání u táboráku 
a o zábavu se opět postarala skupina 
MARAS. Stavění Máje u hasičárny ve 
Staré Vsi n.O. je stále více a více 
oblíbenou a navštěvovanou akcí. My 
jsme za to rádi, děkujeme za přízeň 
a doufejme, že tento trend bude 
nadále pokračovat.. V polovině 
května jsme se prodejem ob-
čerstvení v našich stáncích podíleli 
na úspěšném pořádání obecních 
slavností.

V letošním roce se do bojů 
v Moravskoslezské lize v požárním 
útoku zapojilo pouze družstvo žen, 
které ve 12 kolech a konkurenci 13 
družstev obsadilo celkové 4. místo. 
17. srpna jsme pak uspořádali již 64. 
ročník denní soutěže – O pohár obce
Stará Ves n. O., která v letošním roce 
nebyla zařazena do soutěží Mo-
ravskoslezské ligy. I přesto na naši 
soutěž dorazilo celkem 36 družstev 
mužů, žen a veteránů. Mezi muži 
dominovalo družstvo Lubna, v kate-
gorii žen zvítězily ženy z Brušperku 
(naše ženy se umístily na 8. místě) 
a v kategorii veteránů zvítězily 
Rychaltice před naším družstvem 

veteránů. Zde je nutno připomenout, 
že naše soutěž je jednou z nejdéle 
pravidelně pořádaných hasičských 
soutěží nejen v České republice.

Co se týče zásahové jednotky
našeho sboru, ta i letos měla více 
než napilno. Během roku jsme zasa-
hovali u pěti požárů a u více než 60 
technických zásahů, mezi něž se řadí 
odstraňování následků povodní 
a čerpání zatopených objektů, likvi-
dace následků vichru, transport pa-
cienta, odstraňování padlých stromů, 
čištění kanalizace a komunikací, 
odchyt bodavého hmyzu, záchrana 
osob a zvířat. Hasičská zbrojnice ve 
Staré Vsi n.O. se pak během 
zářijových povodní stala pro mnohé 
z našich členů druhým domovem. 
Zde bych chtěl poděkovat všem 
našim přispěvatelům, dobro-
volníkům, „kuchařům“ a mnoha dal-

SDH Stará Ves
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ším. Největší díky však patří našim 
přítelkyním, manželkám, dětem a ro-
dinám. Děkujeme!

Troufám si říct, že i letos se 
potvrdilo pravidlo: „Bez dobráků to 
nejde.“ Jménem našeho sboru bych 
chtěl poděkovat obecnímu úřadu za 
podporu naší činnosti.

Závěrem mého příspěvku mi 
dovolte, abych jménem staroveských 
hasičů čtenářům Staroveského zpra-
vodaje popřál krásné prožití vánoč-
ních svátků a mnoho zdraví, štěstí, 
energie, rodinné pohody a přátelské 
pospolitosti v novém roce.

Za SDH Stará Ves n. O. 
Tomáš Janošek
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Projekt 

Mobiliář společenského sálu TJ Stará Ves n. O. 

je spolufinancován Evropskou unií. 

Hlavní cíl projektu  

Podpora projektu žadatele TJ Stará Ves nad Ondřejnicí byla umožněna na základě výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí.  

Záměrem projektu bylo zakoupení 200 ks židlí Bella, natural a 14 ks stolů Fast Ready, bříza černá podnož pro spolek Tělovýchovné jednoty.  

Výsledkem projektu je výměna stávajících dřevěných židlí a rozpadajících se stolů a zkvalitnění služeb poskytovaných Tělovýchovnou 

jednotou Stará Ves nad Ondřejnicí.  

 

 

 

                                                                                                                                              

                                              

 

Projekt

Mobiliář společenského sálu TJ Stará Ves n. O.
je spolufinancován Evropskou unií.

Hlavní cíl projektu 
Podpora projektu žadatele TJ Stará Ves nad Ondřejnicí byla 
umožněna na základě výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené 
v rámci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Pobeskydí. 

Záměrem projektu bylo zakoupení 200 ks židlí Bella, natural a 38 ks 
stolů Fast Ready, bříza černá podnož pro spolek Tělovýchovné 
jednoty. 

Výsledkem projektu je výměna stávajících dřevěných židlí 
a rozpadajících se stolů a zkvalitnění služeb poskytovaných 
Tělovýchovnou jednotou Stará Ves nad Ondřejnicí. 



Vážení a milí příznivci 
a podporovatelé Charity Studénka, 

pomalu se blíží konec roku a my 
připravujeme nadcházející ročník 
Tříkrálové sbírky, která proběhne od 
1. do 14. ledna 2025. A tento ročník 
bude jubilejní, vždyť sbírka slaví čtvrt 
století. Již 25 let společně s námi 
pomáháte realizovat naše záměry 
a pomáhat tam, kde je to potřeba. 
Díky vaší podpoře můžeme 
provozovat půjčovnu zdravotních 
a kompenzačních pomůcek, přispívat 
dětem z nízkopříjmových rodin na 
jejich volnočasové aktivity a spořit na 
výstavbu nové budovy – Domu sv. 
Jáchyma. Ve chvíli, kdy píši tyto 
řádky, stojíme jen krůček před 
realizací tohoto velkého díla.

Jsme si vědomi, že potřebných 
lidí a sbírkových aktivit je mnoho, 
přesto doufáme, že stejně jako 
v minulých letech otevřete svá srdce 
a dveře malým, mladým i starším 
koledníkům a finančním příspěvkem 
nám pomůžete pokračovat 
v činnostech, které bychom bez vaší 
podpory nemohli realizovat a které 
usnadní život mnoha lidem ze 
Studénky a blízkého okolí.

Tříkráloví koledníci přicházejí 
do vašich domovů nejen pro finanční 

příspěvek, ale hlavně s přáním všeho 
dobrého v novém roce, šíří radost 
a požehnání. 

Pojďme začít dobrým skutkem 
a společnými silami dokázat, že 
každá koruna pomáhá tam, kde je 
potřeba.

Charitu Studénka můžete svým 
finančním příspěvkem podpořit 
prostřednictvím koledníků, nebo 
platbou na účet či QR platbou.

č.ú.: 66008822/0800, 

v.s. Charity Studénka 77708015

Děkujeme, s úctou

Bc. Jarmila Pomikálková, 
ředitelka
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Tříkrálová sbírka 25 let



  Kam za kulturou v období Vánoc

48



49

Kam za kulturou v novém roce



  Kam za kulturou v novém roce
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Kam za kulturou v novém roce
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Inzerce
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Inzerce



Inzerce
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Prostory k pronájmu

Velikost: 3 místnosti (32+15+60 m2)
Vybavení: stoly, lavice, židle, kuchyň 
s lednicí, ale bez varné desky
Doporučení: studená kuchyně
nebo ohřívací várnice/nádoby
Vhodné pro: oslavy, schůze,
jako zázemí pro společenské akce 
na nádvoří
Cena: 2000 Kč s DPH/den

Sklepení s kuchyní

Velikost: 85 m2

Vybavení: promítací plátno, stoly, židle
Vhodné pro: jednání, schůze, přednášky, 
projekce, koncerty (komorní)
Cena: 1000 Kč s DPH/den

Společenský sál v 1. patře

Velikost: 52 m2

Vybavení: plnohodnotná kuchyň (varná 
deska, trouba, mikrovlnka, lednice),
TV s úhlopříčkou 190 cm
Vhodné pro: schůze, kurzy vaření, oslavy 
apod. /max. 15 osob/
Cena: 1000 Kč s DPH/den

Společenská místnost 
obecní knihovny v 1. patře

Prostory nejsou bezbariérově přístupné         |        +420 558 669 201         |        oustaraves@stara-ves.cz

Obec Stará Ves nad Ondřejnicí nabízí prostory
renesančního zámku ke krátkodobému pronájmu:



Nadpis
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Informace občanům
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Nadpis
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Bc. Ondřej Sedlář, starosta obce
RNDr. Michal Janošek Ph.D.,místostarosta obce
Otakar Mlčoch, místostarosta obce
obecní zastupitelé 
a zaměstnanci obce Stará Ves
nad Ondřejnicí

Krásné prožití vánočních svátků 
a mnoho štěstí do nového roku 

Vám přejí



www.facebook.com/obecstaravesnadondrejnici                 www.youtube.com/@obecstaravesnadondrejnici

https://www.instagram.com/staraves.cz               www.staraves.cz
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Aktuální informace 
naleznete vždy

na 
http://kalendar.
staraves-no.cz

Datum Akce Místo konání Pořadatel

 24. 12. Zpívání na Štědrý den - 
Jistebnická dechovka před Restaurací Odra Jurinovi, T.J.Sokol Košatka

 27. 12. Vánoční koncert Kostel Stará Ves n. O. Kulturní komise

28. 12. Bruslení s HC Old Vilage Ostravar Aréna HC Old Vilage

1. 1. Novoroční jízda Areál TJ Stará Ves n. O. ACK Stará Ves

1. 1. Novoroční pochod Areál TJ Stará Ves n. O. SPOPVES

  4. 1. Střediskový ples ZŠ Stará Ves n. O. Farnost Stará Ves n. O.

  5. 1. Novoroční koncert Zámek Kulturní komise

11. 1. Třikrálová sbírka Stará Ves, Košatka Farnost Stará Ves n. O.

12. 1. Mše svatá s cimbálovou 
muzikou Kostel Stará Ves n. O. Farnost Stará Ves n. O.

17. 1. Školní ples ZŠ Stará Ves n. O. Rodiče podporující školu

24. 1. Myslivecký ples KD Košatka MS Soutok Košatka

24. 1. Kondorský ples Hasičská zbrojnice KONDOR

29. 1. Maškarní ples seniorů Hasičská zbrojnice SPOPVES

 31. 1. Lašský bál KD Stará Bělá LSPT Ondřejnica

14. 2. Hasičský ples Hasičská zbrojnice SDH Stará Ves

21. 2. Sportovní ples Hala TJ Stará Ves n. O. TJ Stará Ves n. O.

22. 2. Maškarní ples Hala TJ Stará Ves n. O. TJ Stará Ves n. O.

22. 2. Hasičský ples KD Košatka SDH Košatka

1. 3. Sokolský ples KD Košatka T. J. Sokol Košatka

4. 3. Pochování basy Hasičská zbrojnice SPOPVES

8. 3. Dětský maškarní ples KD Košatka T. J. Sokol Košatka

2. 4. Výroční schůze Hasičská zbrojnice SPOPVES

Kalendář akcí

www.instagram.com/staraves.cz                         www.staraves.cz


